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Bohumil Hlaváček 

Černá Hora - Šéfovi čer-
nohorského pivovaru Jiřímu 
Fuskovi již ve vztahu ke kauze 
cena vody defi nitivně došla tr-
pělivost. „Jsem připraven k ra-
dikálnímu řešení,“ říká rezolut-
ně. Na tento týden proto chystá 
speciální akci. Chce oslovit an-
ketou všechny občany městyse 
a na základě jejího výsledku 
začít jednat.

Na co budou občané dotazo-
váni? „Jednoduše. Zda chtějí 
vystoupit z vodovodního svaz-
ku. A zda mají nadále důvěru ve 
starostu a potažmo zastupitele. 
Anketa nemá souvislost s refe-
rendem, které připravuje radnice 

na začátek července a které bude 
mít zavádějící otázku,“ vysvět-
luje Fusek. Domácnosti dosta-
nou jednoduchý anketní lístek, 
který budou moci lidé vhodit 
do zapečetěné urny, kterou ote-
vře až notář. Do konce týdne 
bude znám výsledek. „Zda této 
možnosti lidé využijí, záleží na 
nich,“ vybízí.

V případě, že občané nepro-
jeví vůli ze svazku vystoupit, je 
vedení pivovaru nachystáno řešit 
situaci samo. „Říkám předem, 
že na to asi Černá Hora dopla-
tí. Pivovar se napojí samostatně 
na březovský vodovod. Mohou 
nastat komplikace při budování 
přípojek přes obecní pozemky, 
ale dojde-li k nim, jsem připra-

ven se bránit všemi prostředky 
včetně soudních,“ nebojí se ma-
jitel. Jedním hlasem přitom stále 
nabízí možnost, že pomůže s na-
pojením na levnější vodovod pro 
celý městys. 

Ve hře je ještě ofi ciální refe-
rendum. „Trochu se obávám, 
že není ze strany radnice zrovna 
zájem, aby se ho občané ve větší 
míře zúčastnili,“ myslí si pivo-
varský manažer Hubert Adámek. 
A před ním se podle zákona za-
stupitelstvo nemůže související 
tématikou zabývat. Tedy ani vý-
sledky případné ankety. 

Jiří Fusek si je toho vědom. 
Ze svých radikálních názorů na 
tuto věc ale již odmítá slevit. 

 Pokračování na str. 3
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Když nespácháte přestupek,
můžete dostat odměnu

Brno, Blansko - V rámci veletrhu Autosalon na brněnském 
výstavišti představili zástupci Jihomoravského kraje a Policie 
České republiky nový projekt s názvem Jezdím OK, jsem IN. 

„Považujeme bezpečnost silničního provozu za jednu ze 
svých priorit. Jsme toho názoru, že na snížení počtu dopravních 
nehod a zmírnění jejich následků se musí ve stejné míře jako 
represe podílet i prevence. Chceme motivovat řidiče ke slušné-
mu a ohleduplnému počínání na silnici a přicházíme s novým 
projektem, soutěží,“ řekl radní kraje Jiří Altman. 

Každý, kdo se zaregistruje na adrese www.policiebrno.cz/
okin, nebo na telefonním čísle 974 624 406 a během roku nebu-
de přistižen při přestupku nebo dokonce trestném činu souvisejí-
cím s provozem vozidla, bude automaticky zařazen do slosování 
o věcné ceny. 

„K dispozici budou také samolepky s logem soutěže, které se 
lepí na zadní sklo vozu,“ doplnil Altman. 

 Pokračování na str. 2

Macocha - Blanenští policis-
té zachránili osmadvacetiletou 
dívku, která se rozhodla skon-
covat se životem skokem do 
Macochy. Už v úterý 2. června 
tuto zprávu napsala v dopise 
na rozloučenou, který nechala 
svému příteli. Ten vše okamži-
tě ohlásil policistům v hlavním 
městě, kteří ji následně předali 
svým kolegům na Blanensku. 

„Ještě týž den jsme připravili 
rozsáhlá opatření, hlídky něko-
likrát denně i v noci kontrolova-
ly pohyb lidí v oblasti centrální 

části Moravského krasu, infor-
movaly personál jeskyní i dal-
ších zařízení, které se v okolí 
Horního můstku a propasti 
Macocha nacházejí,“ uvedla 
blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková. 

Ve čtvrtek večer se dívka 
ozvala příteli s tím, že je na 
Horním můstku na Macoše. Po-
licisté, kteří v té době byli v ne-
dalekých Jedovnicích, přijeli na 
místo do pěti minut. Dívku na-
šli, přivolali jí lékařskou pomoc 
a zachránili jí tak život.  (hrr)

Kdo povede
nemocnici?

Blansko - Na blanenské rad-
nici zasedla výběrová komise, 
aby se zabývala otázkou obsa-
zení funkce ředitele nemocni-
ce. Tento post nedávno opustil 
Milan Klusák, který od začátku 
června šéfuje krajské záchranné 
službě. Do konkurzu se přihlá-
sila jako jediná Vladimíra Dani-
helková. Tu komise na základě 
jí navržené koncepce chodu 
zařízení a pohovoru doporučila 
radě ke schválení.  (bh)

Radim Hruška

Letovice - Do nepříjemné 
situace se dostali obyvatelé 
některých místních částí v Le-
tovicích. Tamní zastupitelé 
měnili vyhlášku stanovující 
koefi cient pro výpočet daně 
z nemovitosti. Všechno bylo 
v pořádku až do doby, než do 
ní zasáhl fi nanční úřad.

„Dostal nás do prekérní si-
tuace. My jsme vydali novou 
vyhlášku, která navazovala na 
tu původní z roku 1996 a vy-
jmenovávala všechny místní 
části města. Zvýšili jsme koe-
fi cient pro místní části z 1 na 
1,4, ve městě z 1,4 na 2 a fi -
nanční úřad tam navíc doplnil 

veškerá katastrální území. To 
znamená, že například k místní 
části Zábludov patří Kněževis-
ko a podobně. Aniž by něco 
zkonzultovali, tak tam uděla-
li stejný koefi cient jako je ve 
městě. Zvedli ho tedy z 1 na 2. 
Tím pádem se vlastně tamním 
obyvatelům zvýšila cena daně 
neúměrně, a to je nespravedli-
vé,“ vysvětlil letovický staros-
ta Radek Procházka.

Necitelný zásah fi nančního 
úřadu znamená, že lidé v ně-
kterých místních částech platí 
stejně jako ve městě. Tento 
omyl se v letošním roce už nedá 
napravit. Letovičtí proto musí 
připravit úplně novou vyhláš-
ku. Od prvního ledna příštího 

roku se díky ní všechno vrátí 
do normálu. Do té doby je leto-
vická radnice připravena situa-
ci operativně řešit. Na radnici 
už dorazili první nespokojení 
lidé, kteří se dožadovali vy-
světlení stavu.

„Rozdíl způsobený chybou 
dělá asi šedesát haléřů za metr. 
Pokud má někdo malou nemo-
vitost, tak je to jen pár deseti-
korun. Pro někoho to ale může 
být pět až šest set korun. Proto 
jsme připraveni přeplatek vrátit 
formou daru, abychom zacho-
vali spravedlivou situaci,“ řekl 
letovický starosta s tím, že celá 
daň jde do příjmů města Leto-
vice, proto nechápe, proč se fi -
nanční úřad takto zachoval.
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Dívka skončila 
pod vlakem, 

zemřela
Svitávka - Tragická nehoda 

se stala v neděli několik desítek 
minut po poledni na železniční 
trati mezi Brnem a Českou Tře-
bovou poblíž vlakové zastávky 
ve Svitávce. 

Osmnáctiletou dívku tam 
srazil projíždějící rychlík. Pod-
le blanenské policejní mluvčí 
Ivy Šebkové utrpěla dívka těž-
ká zranění, na která následně 
zemřela v nemocnici. Příčiny 
nehody policisté šetří. Musel 
kvůli ní být omezen provoz 
na trati. Úplně se ho podařilo 
obnovit až ve tři čtvrtě na čtyři 
odpoledne.  (hrr)

Blanensko a Boskovicko - 
Víkendové volby do Evropské-
ho parlamentu vyhrála ODS. 
Získala 31,45 procent hlasů 
a má devět europoslanců. Druhá 
ČSSD zaostala za občanskými 
demokraty o téměř devět pro-

leni pětiprocentní hranici, která 
by znamenala zvolení. Volební 
účast v České republice přesáh-
la mírně osmadvacet procent. 

Na Blanensku přišlo v pátek 
v sobotu volit 31,55 procent 
oprávněných voličů. Největ-
ší zájem byl v Kunčině Vsi 
(70 %), Lhotě u Olešnice 
(66,67 %) , nad padesát procent 
se ještě účast vyhoupla v Roz-
síčce, Makově, v Kunicích 
a v Žerůtkách. Naopak nejmen-
ší zájem byl o volby ve Žďárné, 
kam dorazilo pouze necelých 
třiadvacet procent voličů. 

Nejvíce hlasů dali lidé na 
Blanensku šociálním demokrá-
tům (26,48 %), na druhé místě 
skončili občanští demokraté 
(21,03 %) a na třetím místě ko-
munisté (18,10 %). Tradičně 
úspěšní byli a jako poslední přes 
pět procent se přehoupli ještě 
křesťanští demokraté (15,73 %).

Přehled zvolených europo-
slanců: ODS – Evžen Toše-
novský, Jan Zahradil, Oldřich 
Vlasák, Milan Cabrnoch, Ivo 
Strejček, Miroslav Ouzký, Ed-
vard Kožušník, Hynek Fajmon, 
Andrea Češková, ČSSD – Jiří 
Havel, Richard Falbr, Libor 
Rouček, Pavel Poc, Zuzana 
Brzobohatá, Robert Dušek, 
Olga Sehnalová, KSČM – Mi-
loslav Ransdorf, Vladimír Re-
mek, Jiří Maštálka, Jaromír 
Kohlíček, KDU-ČSL – Zu-
zana Roithová, Jan Březina. 
 (pš), foto Pavel Šmerda

cent (22,38 %). Své zástupce 
budou mít v následujících pěti 
letech v Bruselu ještě komunis-
té (14,18 %) a lidovci (7,64 %). 
Absolutním debaklem skončily 
eurovolby pro Zelené Martina 
Bursíka. Ti zůstali daleko vzdá-



Pavel Šmerda

Žernovník -
 O tom, že Žer-
novník bude 
v srpnu letošní-
ho roku hostit 
extraligu v po-
žárním útoku, 
jste si mohli 
přečíst v minulém čísle. Ale co 
čeká obec dál? Jaké investice 
tam připravují? Více prozradil 
starosta Roman Bartoš.

Na Den dětí jste otevřeli 
nové dětské hřiště. Kde se na-
chází? 

U hasičské dráhy. Na dětském 
hřišti jsou čtyři základní herní 
prvky, prolízačka, skluzavka, 

houpačka a domeček, kromě 
toho tam naši nejmenší mají 
k dispozici ještě pískoviště. 
Vzniká tam takový větší menší 
sportovní areál. Je to místo, kde 
se scházejí dospělí hasiči, mladí 
hasiči a s nimi i maminky a vů-
bec lidé z obce. 

Na konci obce ve směru do 
Lubě probíhá čilý stavebni 
ruch. O co jde? 

Budují se tam inženýrské 
sítě, tedy vodovod, kanalizace, 
plyn a elektrika, celkem k šes-
ti stavebním místům. Všechny 
pozemky už jsou prodané, tři 
rodinné domy se dokonce staví, 
další tři se připravují. Obec se 
tak na naše poměry významně 
rozšíří. V této souvislosti mu-

sím rovněž zmínit, že jsme zís-
kali dotaci na veřejné osvětlení, 
které v této nové lokalitě bude-
me doplňovat.

Když jsem k vám přijíž-
děl, všimnul jsem si, že téměř 
v jednu chvíli bylo na zastáv-
ce pět autobusů. Žernovník 
se tedy stal významným pře-
stupním uzlem? 

Musím se přiznat, že z toho 
máme docela těžkou hlavu. 
Situace je nepřehledná. Chtěli 
jsme tam udělat přechod, ale ten 
nám vzhledem k prostorovému 
uspořádání autobusových za-
stávek nebyl umožněn. Zkrátka 
tam na něj není místo. Uvažuje-
me tedy alespoň o umístění do-
pravního značení, které přiměje 

řidiče snížit rychlost a upozorní 
je na pohyb chodců ve vozovce. 
Je to poměrně složité a zatím se 
nám nedaří tuto situaci efektiv-
ně vyřešit. Lidé vystoupí z au-
tobusu a musí přecházet přes 
křižovatku mezi třemi autobu-
sovými zastávkami. Naštěstí se 
zatím ještě nikomu nic nestalo. 

I bez pohybu autobusů je 
silnice od Černé Hory ve smě-
ru na Brťov frekventovaná...

Přesně tak. Navíc někteří ři-
diči jsou až příliš „rychlí“. Pro-
to chceme u vjezdu do obce ve 
směru od Černé Hory i od Brťo-
va instalovat dva měřiče rych-
losti. Třeba to alespoň trochu 
pomůže k tomu, aby se někteří 
umravnili. 

Co další plány na letošní 
rok?

Připravujeme projektovou 
dokumentaci na nový vodo-
jem. Současný je starý už více 
než čtyřicet let a má malou 

kapacitu. Budeme žádat o pod-
poru z ministerstva zeměděl-
ství. Problémy s vodou zatím 
nemáme, ale snažíme se jim 
předejít, jen projektová pří-
prava potrvá rok. Co nás dále 
trápí, jsou zdroje pitné vody. 
Stejně jako všude i u nás kle-
sají její hladiny, takže jsme už 
na začátku roku dělali nový 
vrt. Ještě nemáme konečné 
výsledky a rozbory, ale pokud 

vše dopadne dobře, napojíme 
ho na nový vodojem, abychom 
měli dostatek vody. Chystáme 
i projektovou dokumentaci na 
kořenovou čističku, na kterou 
chceme také získat dotaci. 

V Žernovníku je také vy-
hlášené výletiště, kde se v let-
ních měsících konají taneční 
zábavy...

Ano, je to tak. Snažíme se ho 
udržet v dobrém stavu, např. na 
letošní rok tam připravujeme 
výměnu laviček. Ty stávající 
jsou na místě už více než dva-
cet let, za pomoci mikroregionu 
a kraje jsme získali peníze a na-
koupíme třicet nových souprav. 
Menší opravy proběhly také 
v šenku. 
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Ivy Šebkové, tiskové mluvčí blanenské policie

Brzy se v Blansku uskuteční Den s policií. 
Na co se mohou návštěvníci těšit?

Blanenští policisté připravili pro veřejnost také 
v letošním roce den, při kterém se lidé mohou 
seznámit s jejich prací. Den s policií se odehraje 
v Blansku na stadionu ASK ve středu 17. června 
od 9 do 16 hodin. 

Na programu je od 9.15 do 9.45 hod. činnost a výcvik slu-
žebních psů Skupiny služební kynologie Krajského ředitelství 
policie Jihomoravského kraje, od 10 do 10.40 hod. přistání a pro-
hlídka vrtulníku letecké služby Policie ČR a ukázka slaňování 
z vrtulníku, od 10.45 do 11.15 hod. činnost a výcvik jízdní po-
licie, od 11.30 do 12.15 činnost a výcvik zásahové jednotky, od 
12.30 do 13 hod. činnost a výcvik jízdní policie, od 13.15 do 
13.45 hod. činnost jednotky hasičského záchranného sboru při 
vyproštění osob z havarovaného vozidla v součinnosti se zdra-
votnickou záchrannou službou, od 14 do 14.30 hod. činnost a vý-
cvik zásahové jednotky a od 15 do 15.30 hod. činnost a výcvik 
služebních psů. V případě nemožnosti přistání vrtulníku letecké 
služby se časový harmonogram posouvá o asi půl hodiny před 
plánovaný čas, vyjma první ukázky. V doprovodném programu 
jsou pro děti připraveny různé soutěžní disciplíny, výuka první 
pomoci u základních typů poranění, pro dospělé pak personální 
stánek Policie České republiky nebo auto-trenažér pro simulaci 
převrácení ve vozidle.  (hrr)

Akce měla upozornit také na vážné následky nehod motorkářů

Policisté varovali: Nežij vteřinou
zeptali jsme sezeptali jsme se

tipy pro vástipy pro vás

Kino brzy přinese lidem
velmi zajímavé zážitky

Radim Hruška

Výpustek - Místo turistů mo-
torkáři. Tak vypadalo uplynulou 
sobotu okolí jeskyně Výpustek 
v Moravském krasu. Na druhý 
ročník akce Nežij vteřinou jich 
zavítaly asi dvě stovky. Na mís-
tě se mohli seznámil s následky 
dopravních nehod, osvěžit si 
znalosti první pomoci nebo se 
přiučit od profesionála a býva-
lého závodníka Mirka Lisého.

„To je hrůza. Nevím, jestli 
na motorku ještě někdy sed-
nu.“ „Je úplně zbytečné se do-
hadovat, kdo nehodu zavinil, 
když na místě zůstávají mrtví.“ 
Takové pak byly některé reak-
ce  lidí v kombinézách, kteří 
vycházeli z nenápadného sta-
nu. Právě v něm si totiž mohli 
prohlédnout unikátní prezentaci 
s názvem Následky doprav-
ních nehod motocyklistů na 
Blanensku, která obsahovala 
i výpovědi přímých účastníků 
havárií. Lidé navíc mohli vidět 
zdokumentovaná zranění, která 
připomínala, jak může nehoda 
na motorce ovlivnit život.

„Zájem motocyklistů o pre-
venci byl letos opravdu veliký. 
Na rozdíl od uplynulého ročníku 
se akce obešla bez větších kom-
plikací. Dorazilo celkem dvě stě 
sedm motocyklů různých zna-
ček a kubatur. Snažili jsme se 
mimo jiné upozornit na to, jaké  
nebezpečí hrozí motorkářům na 
silnicích, a že se mu dá mnohdy 
zabránit  jen snížením rychlosti 
nebo větší ohleduplností k ostat-

Dva měřiče rychlosti mají přibrzdit rychle jedoucí řidiče

Oslava dětského hřiště
Na zahradě u Vodáků za hasičkou v Rájci-Jestřebí se v sobotu 

13. června od 14.30 hodin koná oslava 1. roku fungování dětského 
hřiště. Připraven je odpolední program pro děti, vystoupení pís-
ničkových Tetin, aerobic, skákací hrad, projížďka na lodičkách, 
hry, soutěže, občerstvení a večerní taneček.  (zpr)

Soutěž v požárním sportu
Ve čtvrtek 11. června proběhne na stanici Hasičského zá-

chranného sboru Blansko, Poříčí 22, a na stadionu ASK Blansko 
IX. Společná soutěž v požárním sportu družstev HZS Jihomorav-
ského kraje a kraje Vysočina. 

Soutěžit se bude v disciplínách výstup do čtvrtého podlaží cvič-
né věže (na stanici Blansko), dále 100 metrů s překážkami, štafeta 
4 x 100 metrů a požární útok (na stadionu ASK). K vidění budou 
špičkové výkony v podání mnoha výborných borců včetně něko-
lika reprezentantů ČR v požárním sportu, kteří jsou v plné pří-
pravě na mezinárodní hasičskou olympiádu v Ostravě v červenci 
tohoto roku. Vzhledem k tomu, že v letošním roce uplyne 35 let 
od založení profesionálního požárního sboru v Blansku, je na 12. 
a 13. června připraven od 8 do 12 hodin den otevřených dveří s 
ukázkou techniky a zásahu.  (zpr)

Adamov oslaví povýšení
Oslavy 45. výročí povýšení obce Adamov na město se uskuteč-

ní od pátku 12. do neděle 14. června. 
Program, pátek 12. června 14 – 17 hod. den otevřených dveří 

(MKS Adamov – MKS, knihovna, Společenské centrum, ZŠ Ko-
menského, ZŠ Ronovská, MŠ Komenského, MŠ P. Jilemnického, 
Dům s pečovatelskou službou, Čistírna odpadních vod), sál MKS 
od 18 hod. slavnostní večer s udělením kolektivních pamětních 
listů, hřiště Ronovská v 21 hod. ohňostroj. Sobota 13. června 
10 – 16 hod. program u kostela s názvem Naše město svátek slaví, 
kulturní program pro všechny generace, MKS v 17 hod. večerní 
zastavení s Petrem Maláskem a Danou Morávkovou. Neděle 14. 
června 10 – 12 hod.. hasičské dopoledne na náměstí Práce, ukáz-
ky techniky, předvedení zásahů, hřiště FK Adamov 13 – 17 hod. 
sportovní odpoledne na hřišti FK Adamov, utkání dívčího druž-
stva FK Adamov, slavnostní pojmenování areálu, utkání starých 
pánů FK Adamov, Horka „sklaďák“ v 18 hod.: Koncert kapely Tři 
sestry.  (zpr)

Boskovice - Boskovické kino 
opět zmodernizovalo svoji tech-
niku a otevřelo si tak sobě i di-
vákům vrátka k novým možnos-
tem. Nejnovějším přírůstkem 
do rodiny promítací techniky 
je projektor Panasonic. Jedná 
se o nejmodernější zařízení, 
které je v současné době na čes-
kém trhu k dispozici pro malá 
a střední kina. Umožní vedení 
kina připravovat nové zajímavé 
projekty. K těm se řadí napří-
klad také přímé přenosy z Me-
tropolitní opery v New Yorku, 
různých koncertů či sportov-
ních utkání.

„Tento projektor nahradí stá-
vající zařízení, které bylo umís-
těno v sedmé řadě našeho kino-
sálu. Své místo bude mít v pro-
mítací kabině kina Panorama. 
Disponuje vysokou svítivostí 
a vysokým rozlišením, které 

zaručí divákům při projekcích 
z moderních médií výrazně vyš-
ší kvalitu obrazu, než na jakou 
byli dosud zvyklí,“ vysvětlil ře-
ditel boskovického kina Radek 
Pernica. 

Zařízení v hodnotě více než 
dvě stě dvacet tisíc korun Bos-
kovičtí pořídili jen z dotací. „Je 
třeba říci, že rozsáhlé investice, 
které v současné době v kině 
provádíme, jsou nejen pro nás 
jako provozovatele, ale i pro 
všechny diváky, kterých bylo za 
uplynulý rok přes třiatřicet tisíc, 
nemalým zpříjemněním fi lmo-
vých zážitků, ale i příslibem, 
že se budou kina v Boskovicích 
stejně jako v minulosti rozvíjet 
dále. Je před námi totiž zásad-
ní změna fi lmového průmyslu 
a s tím související investice do 
celkové digitalizace kina,“ řekl 
Radek Pernica.  (hrr)

Ruší vyhlášku o automatech 
Blansko - Povolit provoz herních automatů na svém území 

se rozhodli blanenští radní. „Přesněji řečeno rušíme obecně 
závaznou vyhlášku, která jejich provoz omezovala,“ upřesnil 
místostarosta Lubomír Toufar. Jak je známo, videoterminá-
ly povoluje ministerstvo fi nancí. „To žádné omezení nemá. Je 
nelogické, aby město podobné přístroje zakazovalo a nemělo 
z nich tudíž žádný zisk, když ofi ciální státní instituce ho mají,“ 
vysvětlil s tím, že i při jejich omezeném provozu činil více než 
milión korun. „Použili jsme ho na již předem schválené položky 
v městském rozpočtu,“ upřesnil.  (bh) 

Nespácháte přestupek...
Pokračování ze str. 1
Jihomoravský kraj pro vítěze připravil řadu věcných cen, od 

GPS navigací, přes alkohol testery a CCS karty na nákup ben-
zínu až po vstupenky na Grand Prix na brněnském Masarykově 
okruhu. Na akci vynaložil více než 150 tisíc korun.  (pš)

Pouť bude v červenci
Boskovice - Tradiční boskovická pouť se v letošním roce ode-

hraje 25. a 26. července. Do města zavítá lunapark Jaroslava 
Malečka z Brna a jeho sídlo bude na parkoviště U Penzionu Zla-
tá růže. Prodejní stánky budou na ploše za parkovištěm.  (hrr)

ním účastníkům silničního pro-
vozu,“  vysvětlila blanenská po-
licejní mluvčí Iva Šebková.

Hlouček přihlížejících se 
tvořil také u místa ohrazeného 
policejní páskou, kde byly vy-
staveny dva motocykly po ha-
váriích.  Jeden z loňské nehody 
na silnici mezi Blanskem a Šeb-
rovem, druhý z nehody, která se 
stala v roce 2007 u Svinošic.

Na místě se objevil také zná-
mý trialista Mirek Lisý, který 

vysvětlil přítomným například 
to, jak účinně brzdit, vyhýbat se 
překážkám nebo si natrénovat 
pomalou jízdu. 

„Na podobné akce jezdím rád. 
Stále je totiž na silnicích spousta 
lidí na motorkách, kteří si myslí, 
že všechno umí, ale není to prav-
da. Pokud člověk nenajede ročně 
kolem deseti tisíc kilometrů, jen 
těžko získá potřebné zkušenosti. 
A o těch jízda na motorce je. Je 
potřeba mít všechno srovnané 

v hlavě a zbytečně neriskovat. 
Hodně by pomohlo rozšíření 
uzavřených okruhů, kde by si 
mohli lidi vybít adrenalin,“ řekli 
Mirek Lisí.

Podle něj ale nelze házet 
všechnu vinu jen na milovníky 
silných strojů. „Často se říká, 
na silnici zemřel další motor-
kář. Ale nikdy ne, že ho někdo 
zavraždil. V řadě případů totiž 
nehodu zaviní právě člověk za 
volantem auta,“ dodal.

Pro motorkáře. Speciální akce blanenských policistů Nežij vteřinou se setkala s úspěchem. Sobotní od-
poledne na ní zavítaly asi dvě stovky milovníků rychlých strojů.  Foto Radim Hruška

náš rozhovornáš rozhovor
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Bořitovští dostali naději, že se vyřeší jejich letitý velký problém na silnici I/43 Brno-Svitavy

Přesun autobusové zastávky? Snad do dvou let

Diskuse kolem rozšíření školky ve Sloupu neustává

Olešničtí hasiči slaví významné výročí

Hazard. Přejít frekventovanou silnici I/43 na autobusovou zastávku není žádný med. Lidé si musejí 
dávat velký pozor.  Foto Pavel Šmerda

Vesnice roku: Světlá získala modrou stuhu

Pavel Šmerda

Bořitov – Autobusová za-
stávka na silnici I/43 u země-
dělského družstva v Bořitově ve 
směru na Brno by se do dvou let 
měla přesunout jinam. Alespoň 
to tvrdí zástupci Ředitelství sil-
nic a dálnic České republiky. 

Silnice I/43 má několik ne-
bezpečných míst a autobusová 
zastávka u Bořitova patří mezi 
ně. Denně tudy projdou desítky 
lidí, kteří musejí dávat obrovský 
pozor, aby je na nepřehledném 
místě nesrazilo některé z rychle 
projíždějících aut. Jak jsme vás 
již informovali, vedení obce už 
více než rok apeluje na přísluš-
né orgány, aby se s touto situací 
začalo něco dít. A stalo se Jako 
nejideálnější řešení byla vybrána 
varianta s přesunutím zastávky 
o čtyři sta metrů níž, poblíž kru-
hovému objezdu u Černé Hory. 

„Zatím proběhla dvě jedná-
ní. Na prvním se řešila mož-
nost zklidnění dopravní situace 
v místě zastávek autobusové 
linkové dopravy pro větší bez-
pečnost přecházení chodců 

úpravou vodorovného doprav-
ního značení. Tento požadavek 
by ale mohl být splněn pouze 
v případě zrušení přídatné-
ho pruhu, čímž by sice došlo 
na jedné straně ke zklidnění 
dopravní situace, ale za cenu 
ucpání dopravy,“ řekla tisková 
mluvčí Ředitelství silnic a dál-
nic ČR Martina Vápeníková 
s tím, že z jednání vyplynulo, 
že vhodnější alternativou by 
bylo přesunout zastávky do 
přehlednějšího místa ve směru 
Svitavy – Brno k Černé Hoře, 
k vyústění účelové komunikace 
na silnici I/43, která by sloužila 
pro příchod chodců od obce Bo-
řitov. „Na druhém jednání se na 
této variantě jednomyslně shod-
li zástupci obce Bořitov, Ředi-
telství silnic a dálnic, Správy 
Brno, Policie České republiky, 
Správy a údržby silnic Jiho-
moravského kraje, organizace 
zajišťující veřejnou dopravu 
a silničních správních úřadů,“ 
doplnila Vápeníková. 

Jak uvedl již dříve starosta 
Bořitova Břetislav Tesař, každý 
den se místní bojí, aby se tam 

nestala další tragédie. „Velkým 
impulsem k jednání se stalo 
smrtelné zranění chodkyně 
v závěru roku 2007. Bohužel 
řešení situace je komplikované 
a nikdy nebude úplně ideální, 
pokud se nepostaví silnice R 43. 
Ze začátku padaly různé návr-
hy, od rušení zastávek až po to, 
aby autobus projížděl obcí. Jako 
nejreálnější se nakonec jeví ná-
vrh na posunutí zastávky o čtyři 
sta metrů níž, tedy k odbočce na 
Černou Horu u kruhového ob-
jezdu, kde je mnohem větší roz-
hled a rychlost projíždějících 
aut nižší,“ prozradil starosta. 

Zastávka by měla stát v mís-
tech napojení obecní polní ces-
ty. Předběžně je dohodnuto, 
že veškeré náklady na úpravu 
silnice I. třídy, tj. rozšíření ko-
munikace v obou směrech pro 
nájezdy autobusů, ponese Ře-
ditelství silnic a dálnic České 
republiky, obec zřídí osvětlení 
a upraví stávající polní cestu. 
„Termín realizace zatím není 
možné určit. Teoretický by to 
mohlo být do dvou let,“ dodala 
Martina Vápeníková.

Sloup - Dětí předškolního 
věku ve Sloupu v posledních le-
tech přibylo. Vznikla kvůli tomu 
iniciativa mladých maminek, 
které chtějí řešit otázku kolem 
míst ve školce. Těch je podle 
nich málo, požadovaly proto ote-
vření nového oddělení, případně 
postavení dalšího objektu. Na 
internetu se kolem této situace 
rozproudila bouřlivá debata.

Zastupitelstvo se záležitostí 
zabývá jíž více než rok a rádo 
by ji uzavřelo. „Jsme si vědo-
mi, že po předchozích chudých 
letech na počty narozených nyní 

požadavky na umístění dětí do 
mateřské školy přesáhly její ka-
pacitu,“ připouští starosta Josef 
Mikulášek. Radnice proto ne-
chala vypracovat studii přístav-
by nového oddělení a jako další 
zvážila možnost vestavby další 
třídy do budovy základní školy. 
„První varianta by nás ale přišla 
na zhruba deset miliónů korun, 
druhá na dva. Ta by také přines-
la pochopitelně určitá omeze-
ní provozu školy,“ vysvětluje. 
Vzhledem k mimořádným in-
vestičním potřebám obce v ná-
sledujících letech v souvislosti 

s výstavbou čistírny odpadních 
vod a kanalizace vzali zastupite-
lé do úvahy také skutečnost, že 
po otevření nové školky v Petro-
vicích se uvolní určitě místa ve 
školce v nedalekém Žďáru, kde 
rádi přijmou děti z okolí. „Náš 
závěr je proto zatím takový, že 
si nemůžeme dovolit stavět nové 
zařízení nebo zřizovat třídu pro 
tři až čtyři děti, když výraznější 
nárůst se již nedá očekávat. Le-
tošní stav novorozenců totiž dal-
ší populační explozi rozhodně 
nenasvědčuje,“ pokyvuje hlavou 
Mikulášek.

Někteří rodiče se ale s tou-
to skutečností stále nechtějí 
smířit. „Vím, že je určitě kom-
fortnější dávat dítě do školky 
doma ve své obci než je převá-
žet. Naše faktické argumenty 
ale musí maminky pochopit,“ 
myslí si. 

Většinou anonymní diskuse 
na internetu přesto neustává. 
„Některé názory typu, že na 
školku nemáme a stavíme si 
rybník, který, jak je všeobecně 
známo, nestál obec ani korunu, 
asi ale není třeba komentovat,“ 
usmívá se starosta.  (bh)

O stavebních pozemcích
rozhodl v Boskovicích los

Boskovice - Počet rodinných domů v Boskovicích už za ne-
dlouho vzroste. V dohledné době se totiž začne stavět v tam-
ní lokalitě Na Chmelnici II. Zastupitelé na svém posledním 
jednání schválili prodej stavebních pozemků za tisíc korun za 
metr čtvereční. Výběr žadatelů proběhl formou veřejného lo-
sování v prostorách městského kina. Počet pozemků se rovnal 
počtu zájemců, to znamená, že se rozhodovalo pouze o umís-
tění pozemku. 

„Město také podalo žádost o dotaci na Ministerstvo pro míst-
ní rozvoj. To pomůže na zasíťování pozemků, část potřebných 
prostředků získáme také z jejich prodeje. V současné době jsou 
v lokalitě ještě tři volné parcely,“ vysvětlila boskovická mís-
tostarostka Jaromíra Vítková.  (hrr)

Olešnice - Sbor dobrovol-
ných hasičů Olešnice pořádá 
v sobotu 13. června oslavy 135. 
výročí od svého založení. 

Od 9 do 19 hod. bude k vidě-
ní výstava historických doku-
mentů v klubovně kulturního 

domu, v 10 hodin začíná výsta-
va historické hasičské techniky 
na náměstí, od 13.30 hod. ná-
sledují přivítání sborů, ukázky 
historické i současné techniky 
hašení, kterou doplní koncert 
hasičské hudby Šeucouská 

muzika ze Skutče. Od 16 hod. 
pokračuje program na zahradě 
olešnického kulturního domu, 
kde budou opět hrát muzikanti 
ze Skutče, od 21 hod. se koná 
taneční zábava s hudbou Melo-
die Trpín.  (zpr)

Kauza cena vody spěje k řešení
Pokračování ze str. 1 
Na adresu nejvyšších před-

stavitelů svazku nešetří silnými 
výrazy, obviňuje je jednoznač-
ně z obohacování na úkor obča-
nů, je připraven podávat i trest-
ní oznámení. A řešit situaci po 
vlastní linii. „Jestliže občané 
projeví vůli zůstat ve svazku, 
odcházíme, jestliže ne, zůstanu 
na jejich straně a budu se maxi-
málně snažit o to, aby zde byla 
odpovídající cena vody. Stavím 

to takto jednoznačně, to říkám 
narovinu,“ prohlašuje.

Napojení pivovaru na bře-
zovský vodovod je podle Fuska 
technicky jednoduché. „Je pět 
možností připojení. Od osmi 
set metrů po maximálně 1,8 
kilometru. Vše je připraveno, 
jen položit potrubí. Na podzim 
může být hotovo,“ usmívá se. 
Jak říká, toto řešení se nabíze-
lo již před lety, radnice ale byla 
proti. Fusek je nyní přesvěd-

čen, že za tím byly tehdy něčí 
osobní zájmy. „Podle našich 
propočtů je návratnost případné 
investice maximálně do tří let,“ 
je přesvědčen. Jak argumentuje, 
kdyby radnice v tomto ohledu 
spolupracovala, bylo by to ve 
prospěch všech občanů. Cesta 
zpět ale pro něho již není. „Že 
by Černá Hora zůstala členem 
svazku a já odebíral tuto vodu? 
Určitě ne,“ kroutí rezolutně hla-
vou.

Unikát. Nádherný stroj se projíždí po Blansku a okolí. Jeho 
pyšný majitel Jiří Němec se má opravdu čím pochlubit. „Sám 
jsem si ho vymyslel. Základem je Kawasaki VM 1500. Vše 
ostatní jsem nově vyrobil,“ ukazuje. Jaká je cena motocyklu? 
„Má větší hodnotu než nový. Nabídku jsem měl na tři sta pade-
sát tisíc korun, nepřijal jsem ji. A ani kdyby byla větší. Teď se 
teprve chystám na něm pořádně povozit,“ říká s úsměvem. 
 (bh), foto Bohumil Hlaváček

Dům už je
zbouraný

Svitávka - Rekonstrukce 
náměstí ve Svitávce se opět 
pohnula zásadním směrem 
ke konečné fázi. „Začali jsme 
úmyslně se zpožděním, protože 
se čekalo na vydání územního 
rozhodnutí, abychom vše moh-
li zařadit do regionálního ope-
račního programu,“ pozname-
nal starosta Martin Cetkovský. 
Jako první padl dům na horním 
konci náměstí, který se dočkal 
demolice. Uvolněným prosto-
rem povede nově silnice. Teď 
se pracuje na překládce bře-
zovského vodovodu. „Nastaly 
drobné komplikace se statikou 
sousedního domu,“ upřesnil 
starosta. Podle něho to ale není 
nic zásadního, práce pokračují. 
Koncem července, nejpozdě-
ji srpna, by mělo být náměstí 
kompletně dokončeno.  (bh)

Značky se
přesouvají

Boskovice - Na řidiče par-
kující v boskovické židovské 
čtvrti čekají změny. Radnice se 
rozhodla změnit dopravní znač-
ky. Zákaz zastavení se totiž pře-
místí z východní strany Zástři-
zlovy ulice na západní stranu. 
Změny se dotknou také ulice 
U Vážné studny, kde se zákaz 
zastavení umístěný při výjezdu 
z ulice posune asi o deset me-
trů zpět na roh domu U Vážné 
studny 8. Tyto změny si vynu-
tily problémy svozových fi rem 
s průjezdem.  (hrr)

Radim Hruška

Vísky - Vísky hostily uply-
nulý týden vyhlášení krajského 
kola soutěže Vesnice roku 2009 
v Programu obnovy venkova 
Jihomoravského kraje. Do to-
hoto ročníku se zapojilo celkem 
šestnáct obcí. Vítězem a zároveň 
nositelem zlaté stuhy se sta-
la obec Lužice z Hodonínska. 
Neztratily se však ani zástupci 
našeho okresu. Nejlépe dopad-
la Světlá, která získala modrou 
stuhu za společenský život. Pe-
trovice se mohou těšit z diplomu 
za vzorné vedení obecní knihov-
ny. Čestné uznání za příkladné 

zapojení hasičů do života obce 
získal Borotín a čestné uznání za 
péči o zdraví občanů a zapojení 
žen do veřejného života Suchý. 
Ve zvláštní doplňkové soutěži, 
ve které se hodnotily místní re-
cepty, pak zabodoval Borotín se 
švestkovou máčkou s hozeným 
masem, v překladu švestkovou 
omáčkou s uzeným masem.

„Během objíždění jednotli-
vých obcí jsme nenarazili na 

Vítěz. Hejtman Michal Hašek 
(vlevo) a Stanislav Kamba gra-
tulují starostovi vítězné obce 
Jaroslavu Kremlovi (vpravo). 
 Foto Radim Hruška

žádnou, která by byla škaredá 
nebo nějak zanedbaná. Oce-
ňuji snahu jejich vedení dělat 
něco nad rámec svých povin-
ností a zlepšovat kvalitu života 
pro obyvatele,“ uvedl Stanislav 
Kamba, předseda hodnotící ko-
mise a zároveň starosta Vísek, 
loňské krajské vesnice roku.

Porota hodnotila řadu kritérií, 
mimo jiné také společenský život 
v obci, podnikání nebo aktivitu 
v čerpání dotací. „Bylo těžké na-
jít nějaké společné kritérium pro 
hodnocení u obce s dvěma sty 
a dvěma tisíci obyvatel. Proto 
jsme se zaměřili také na ducha 
místa,“ doplnil Kamba.



Radim Hruška

Kořenec - 
M i l o v n í c i 
folklóru by 
měli zpozor-
nět. Chystá se 
totiž již třinác-
tý ročník tra-
dičních Koře-
neckých slavností písní a tanců. 
Odehraje se v sobotu 20. červ-
na. Historii akce i letošní pro-
gram přiblížil starosta Kořence 
Miroslav Zemánek.

Můžete nahlédnou do histo-
rie slavností? 

Přerušovaně se pořádají už 
několik desítek let. Obnove-
ny byly v roce 1985. Konají 
se vždy jednou za dva roky. 
Vznikly ještě za minulého re-
žimu, kdy bylo spolupořadate-
lem Okresní kulturní středisko 
Blansko. Souběžně s prvním 
ročníkem v roce 1985 byla po-

ložena také tradice kořenecké-
ho muzea. Před rokem 1989 se 
nicméně muselo jmenovat Síň 
tradic. Našlo také netradiční 
umístění, a sice v nedostavěné 
kapli, kterou v té době nebylo  
dovolené dokončit. Po listopa-
du 1989 jsme se rozhodli, že 
se vrátí zpět církevnímu účelu 
a muzeum se přestěhovalo do 
zemědělské usedlosti, kterou 
pro obec zakoupil Jiří Pelikán. 
V roce 1994 se pak dostavěná 
kaplička vysvětila.

V té době vznikal i přírodní 
amfi teátr, kde se akce pravi-
delně koná?

V roce 1985 se pro slavnosti 
připravoval také přírodní am-
fi teátr, který se postupem let 
upravoval, rozšiřoval a budova-
lo se lepší zázemí. V roce 2006 
se nám podařilo zajistit i sociál-
ní zařízení, což byla záležitost, 
která nás trápila nejvíce. Vy-
lepšování bude pokračovat i do 

budoucna. Rádi bychom zastře-
šili pódium, protože počasí je 
nevyzpytatelné, a my nemáme 
náhradní řešení, když začne pr-
šet. Sousední kulturní dům totiž 
kapacitně nestačí.

Dnešním pořadatelem akce 
je obec. Změnila se nějak dra-
maturgie?

Slavnosti pořádáme ve spolu-
práci s místním folklorním sou-
borem Kořeňák. Původně jsme 
akci dělali jako dvoudenní, ale 
historie nám ukázala, že to ne-
byl nejlepší nápad. Zjistili jsme, 
že se nemůžeme rovnat velkým 
festivalům, jakým je například 
Strážnice. Naopak jsme se proto 
rozhodli pořádat akci v menším 
rozsahu a dát šanci k vystoupení 
regionálním souborům. Zveme 
jen jednoho až dva hosty mimo 
náš okres. Slavnosti jsme zúžili 
na jeden den, a to se osvědčilo 
z pohledu návštěvnosti. Pořá-
dáme také různé doprovodné 

akce včetně jarmarku starých 
řemesel a zpřístupnění větr-
ného mlýna. Lidé také budou 
moci navštívit novou expozici 
místního muzea, kde přibyla 
původní světnice. Návštěvníci 
tak dostanou šanci vidět, jak se 
v Kořenci žilo v minulosti. 

Na koho se mohou letos di-
váci těšit? 

Kromě domácích Kořeňáku 
a Kořeňáčku vystoupí také Dra-

han a Drahánek z Blanska, Bo-
rověnka z Boskovic, Skaličánek 
ze Skalice, Skalák a Skaláček 
z Protivanova, Velen z Bosko-
vic a hostující Jánošíček z Brna. 
Tento ročník není nijak tematic-
ky zaměřený, je to jen na uváže-
ní jednotlivých souborů, čím se 
budou prezentovat. Náš soubor 
bude v letošním roce vystupo-
vat s programem zaměřeným 
na kácení máje a všechno, co 
k tomu patří. 
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V současné době hrozí procházejícím lidem pád křidlice nebo cihel

Úzká ulička čeká na vylepšení

Kořenečtí zvou na tradiční slavnosti písní a tanců

Toalety v boskovickém letním kině září novotou

tipy pro vástipy pro vás

Borotínská rocková noc 
TJ Sokol a SDH Borotín pořádají u příležitosti 120. výročí svého 

založení Borotínskou rockovou noc na koupališti, která se uskuteč-
ní v sobotu 13. června od 21 hodin. Hrají kapely Medium Blansko 
a Krounex. Občerstvení a speciality z udírny zajištěny.  (zpr)

Výstava Sergeje Kuliny
V neděli 14. června v 16 hodin bude ve Společenském centru 

v Adamově, Komenského 6, zahájena výstava obrazů a plastik 
akademického malíře Sergeje Kuliny. Výstavu uvede Naděžda 
Parmová a Jaroslav Budiš. V hudební části vernisáže vystoupí 
Sergej Golubkov. Výstavu potrvá do 23. června a otevřena bude 
denně od 13 do 17 hodin.  (zpr)

Klub pro děti s astmatem
Oblastní charita Blansko – mateřské centrum Klub Ratolest při 

Centru PRO Blansko zakládá Klub pro rodiče s dětmi od 0 do 
7 let s astmatem. Otevíráme ve čtvrtek 11. června v 15 hodin. 
Můžete se těšit na pravidelné přednášky s odborníky s hlídáním 
dětí, dechová a relaxační cvičení, hru na fl étnu, laktační i výži-
vové poradenství nejen pro děti s astmatem. Činnost klubu pro 
rodiče s dětmi s astmatem je hrazena z příspěvku nadačního fondu 
Výbor dobré vůle nadace Olgy Havlové - program SASAKAWA 
ASTHMA FUND.  (zpr)

Cykloběh za ČR bez drog
Upozornit na problematiku drog, hlavně ve spojení s mládeží 

a dětmi, to je cíle sedmého ročníku celorepublikové akce s ná-
zvem Cykloběh za Českou republiku bez drog 2009. Skupina 
cyklistů – běžců se na své trase vedoucí přes třicet měst Čech 
a Moravy zastaví 12. června i v Blansku. Na náměstí Republiky 
se s nimi od 8 hodin setkají žáci blanenských základních škol. 
Součástí setkání zaměřeného na protidrogovou informační kam-
paň bude i kulturně-sportovní program.  (zpr)

Radim Hruška

Olešnice - Cesta lidí v Oleš-
nici z náměstí na Moravskou 
stranu vede většinou úzkým 
průchodem mezi dvěma domy. 
Je to ale trasa značně nebez-
pečná. 

Chodcům totiž hrozí pád 
střešních tašek nebo cihel ze 
štítových zdí domů. Navíc je 
průchod špatně osvětlený. To 
všechno má v nejbližší době 
skončit. Vedení olešnické rad-
nice se rozhodlo problém řešit 
a naplánovalo několik opatření. 

„Jedná se o řešení komuni-
kace pro pěší, která patří k těm 
nejfrekventovanějším v Oleš-
nici. Je to úzký průchod mezi 

dvěma domy, který je široký asi 
jeden metr a dlouhý kolem dvou 
set metrů. Jedná se o spojnici 
Moravské strany s náměstím. 
Usnadňuje cestu tam bydlícím 
lidem až o několik set metrů. 
Slouží už řadu let, ale je záro-
veň jedním z nejhorších míst 
Olešnice,“ uvedl starosta města 
Zdeněk Peša. 

Průchod částečně vede mezi 
dvěma starými měšťanskými 
domy, z nichž jeden je už ně-
kolik let opuštěný a je na něj 
vypsána exekuce. Z tohoto dů-
vodu chátrá a jeho velký štít 
neskýtá příliš velkou záruku 
bezpečnosti. Lidé už vedení 
Olešnice varovali, že existuje 
možnost uvolnění střešní kry-

tiny případně nějaké cihly ze 
štítové zdi. Což se už stalo, 
naštěstí v době, kdy tam nikdo 
neprocházel. 

Druhou vadou na kráse 
a bezpečnosti byl povrch uličky 
tvořený dílem zašlapanou omít-
kou, kameny a dílem spoustou 
odpadků a exkrementů. V celé 
uličce navíc svítí jen jedno svět-
lo. Její další část vede podél ta-
rasu, na kterém je dlouhou dobu 
rozbitý plot. Opuštěný objekt se 
proto stává terčem vloupání. 
Jeho zahrada je navíc plná od-
padků. 

„Této záležitosti chceme za-
bránit, postavit nové oplocení 
a celý průchod nasvítit. První 
fázi už máme za sebou. Ulič-

ka, která je ve vysokém sklo-
nu, byla zadlážděna speciální-
mi zatravňovacími dlaždicemi, 
které jsou prosypány štěrkem, 
aby umožnily v zimních mě-
sících bezpečnou chůzi. Bude 
prodlouženo zábradlí, čehož 
využijí hlavně starší občané. 
Bezpečnost chodců zajistíme 
ochranou sítí z pletiva. S jed-
ním majitelem objektu jsme se 
dohodli na umístění rámu, kde 
bude pletivo, které by mělo být 
dostatečnou zábranou v přípa-
dě uvolnění střešní tašky nebo 
cihly ze štítové zdi. Následně 
počítáme s tím, že do uličky 
umístíme asi osm parkových 
svítidel,“ doplnil starosta Zde-
něk Peša.

Turisté jdou
za plátkem 

Velké Opatovice - Turisté 
z Velkých Opatovic zvou na 
pětatřicátý ročník tradičního 
pochodu Za šamotovým plát-
kem. Jeho start bude v sobotu 
13. června z fotbalového hřiště 
u vlakového nádraží ve Velkých 
Opatovicích a z vlakového ná-
draží v Březové nad Svitavou 
od 6 do 10 hodin.

Připraveny jsou pěší trasy 
6, 13, 23, 25, 30, 31, 50 a 53 
kilometrů a cyklotrasy 44, 48, 
65, 69, 93 a 96 kilometrů. Star-
tovné činí podle délky trasy dva-
cet a čtyřicet korun, pro děti do 
šesti let patnáct korun. Cíl pro 
všechny je na fotbalovém hřišti 
ve Velkých Opatovicích. Každý 
účastník obdrží od pořadatelů 
diplom a keramickou upomínku. 
Ubytování je možné od pátku do 
neděle v opatovické sokolovně 
za čtyřicet korun na noc. 

V cíli pochodu zahraje od 
14 hodin country skupina Stře-
la. V rámci akce proběhnou 
i závody na chůdách o cenu 
Města Velké Opatovice, soutěž 
o nejlepší tanec a ukázka break 
dance.  (hrr)

Rájecký zámek ozdobily dva kočáryRájecký zámek ozdobily dva kočáry

Unikáty. Dva nově zrestaurované kočáry, které pocházejí z konce 19. století, zdobí od minulého 
týdne vstupní halu rájeckého zámku. „Máme je zapůjčeny až do 30. září z Muzea Brněnska ve 
Šlapanicích. Jsou to jedny z vůbec posledních kočárů, které se vyráběly. Mají tudíž už i nejrůzněj-
ší vymoženosti, jako blatníky nebo chrániče na schůdky,“ prozradila kastelánka Jana Kopecká. 
Kočáry tohoto typu podle ní vlastnila obvykle vrchnost, biskupové nebo jiní velmi majetní lidé. 
Podobný kočár měl i císař František Josef I. Majitele obou vystavených exponátů se ale nepoda-
řilo dohledat.  (pš), foto Pavel Šmerda 

Boskovice - Návštěvníci 
boskovického letního kina se 
mohou těšit na důstojnější pro-
středí. Těsně před zahájením 
promítací sezóny totiž proběh-
la rekonstrukce tamního soci-
álního zařízení. 

„Když jsme si nechali vy-

pracovat fi nanční rozvahu, 
tak jsme narazili na závratnou 
částku, která se zdála s nástu-
pem ekonomické krize nereál-
ná. Proto jsme se rozhodli zre-
alizovat opravu toalet v rámci 
našich rozpočtových možností, 
a tím významně ušetřit,“ uvedl 

ředitel boskovického kina Ra-
dek Pernica. 

Po zahájení prací čekalo ale 
Boskovické nemilé překvapení. 
Zjistili totiž, že v havarijním 
stavu je i hlavní odpadové ve-
dení z toalet do kanalizačního 
řádu. Oprava přišla ve fi nále na 

sto šedesát tisíc korun, což je 
ale pořád asi šestkrát méně, než 
původně vyčíslená částka. „To-
alety v letním kině jsou v sou-
časné době v dobrém stavu 
a přichystané k provozu. Město 
se tak už nemusí za jejich stav 
stydět,“ dodal Pernica.  (hrr)

ProgramProgram
Sobota 20. června 

(přírodní amfi teátr v Kořenci)
13 hod. průvod účinkujících přes obec do přírodního amfi teát-
ru, 13.45 hod. slavnostní zahájení, 14 hod. vystoupení dětských 
souborů, 15 hod. vystoupení dospělých souborů, 17 hod. ukon-
čení vystoupení, následovat bude taneční zábava se skupinou 
Revers
Svozy autobusů: Šebetov 11:45, Knínice 11:55, Vážany 12:00, 
Boskovice nádraží 12:15 a Sušilova 12:20, Vratíkov 12:25, 
Okrouhlá 12:35, Benešov 12:40, Žďárná 12:30 a Suchý 12:40.

z redakční poštyz redakční pošty

Maminky nevědí, jak dál
V předešlých, zejména v minulém volebním období, se v Blan-

sku, pod vlivem snížené porodnosti, začaly rušit mateřské ško-
ly v ulicích Údolní, Mahenova, K. H. Máchy, K. J. Mašky ale 
i v městských částech, např. Klepačov, Horní Lhota atd. Zastu-
pitelstvo nebralo v úvahu námitky, že se jedná o přechodný jev, 
který se po krátké době může stát velkým problémem, a město v li-
kvidaci mateřských škol bezhlavě pokračovalo.

V protestech jsem proto pokračoval i na tiskových konferen-
cích, ale vždy jsem dostal „kvalifi kované“ informace o předpo-
kládaném vývoji porodnosti. Jenže předpoklady se, na rozdíl od 
námitek a protestů nesplnily a již v tomto roce dochází k totálnímu 
selhání péče města v sociální sféře. Maminky, kterým končí ma-
teřská dovolená, mají možnost a chtějí se vrátit do zaměstnání, 
musí rozvazovat pracovní poměr, protože v žádné ze zůstávajících 
mateřských škol nemohou získat pro své děti umístění. Nezbývá, 
než přihlásit se jako nezaměstnané na úřadě práce. A hned je tu 
další problém. Tento úřad je odmítá registrovat, protože nema-
jí zabezpečené umístění dítěte v žádné mateřské škole. Kdyby se 
jim pro maminky podařilo zajistit zaměstnání, stejně by nemohly 
nastoupit, protože jím nemá kdo pečovat o dítě a nástup do nabí-
zeného zaměstnání by musely odmítnout. 

Začarovaný kruh a rána pod pás současným i dalším populač-
ním ročníkům. A to vše jen ze snahy řešit zavíráním školek zisk 
z prodeje, pronájmu nebo jejich využití pro jiné účely. 

 Jiří Šrámek

Přijďte se 
podívat...

Blansko - Dvě výstavy bu-
dou otevřeny v sobotu 13. červ-
na v 18 hod. v Galerii Ve Věži 
v Blansku. První, venkovní, 
představí zahradní keramiku. 
Svoje originální umělecké vý-
robky budou prezentovat aka-
demičtí sochaři Petra a Lubomír 
Hluštíkovi, keramička Dagmar 
Wykrentová, Ludmila Kocma-
nová, Mariana Sáňková a Petr 
Ševčík. Druhá výstava, uvnitř 
výstavních prostor galerie, před-
staví obrazy a loutky pražské 
výtvarnice Zuzany Kvasnicové. 
Autorka vystudovala loutkovou 
scénografi i a realizovala celou 
řadu loutkových představení. 
Zabývá se designem hraček, uži-
tou grafi kou a malbou. Výstava 
keramiky bude otevřena od 14. 
do 17. června vždy od 10 do 17 
hodin a výstava loutek a obrazů 
do konce srpna vždy v provoz-
ní době galerie ve středu, pátek 
a neděli od 13 do 17 hod.  (bod)
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V Lysicích, v Boskovicích a v Blansku jsou v těchto dnech k vidění umělecká díla starých mistrů

Loutky ovládly historické objekty i knihovnu

fotoreportážfotoreportáž    fotoreportážfotoreportáž    fotoreportážfotoreportáž    fotoreportážfotoreportáž    fotoreportážfotoreportáž    fotoreportážfotoreportáž

Auta. Brněnské výstaviště ovládl v minulých dnech veletrh Autosalon. Desítky tisíc návštěvníků mohly obdivovat nablýskané krasavce na čtyřech kolech, ale také nově otevřený pavilon P. Na zahájení akce 
nechyběla řada osobností, jako například Miss ČR Zuzana Jandová nebo rychlobruslařka Martina Sáblíková.  Foto Pavel Šmerda

Pavel Šmerda
Zpravodajové Zrcadla

Lysice, Blansko, Boskovice - 
Hned na třech místech v našem 
regionu se v těchto dnech konají 
výstavy loutek a loutkových di-
vadel. Prohlédnout si je mohou 
zájemci na zámcích v Lysicích 
a v Boskovicích a návštěvníci 
blanenské knihovny. 

Loutky v zámku
Velmi cenná historická lout-

ková rodinná divadla ze sbírky 
Marie a Pavla Jiráskových jsou 
vystavena v renesančním salón-
ku lysického zámku. „Kromě 
toho jsou doplněna dřevěnými 
řezbovanými loutkami, ukáz-
kou loutek kočovných marione-
tářů a kulisami. Je tu i unikátní 
kolekce loutek maňáskového 
divadla, které pochází z konce 
19. století,“ představila výsta-
vu její autorka Marie Jirásková 
s tím, že se jedná jen o malou 
část jejich rodinné sbírky. 

„Vznikala asi 20 let. Začalo to 
tak, že muž dostal po dědečkovi 
rodinné loutkové divadlo, s kte-
rým on jezdil na Zakarpatskou 
Ukrajinu. Momentálně máme 
ve sbíce okolo třiceti rodinných 
divadel,“ prozradila autorka 
výstavy a vysvětlila, jak sbírka 
vznikala. „Bylo období, kdy 
jsme sbírali všechno, neznali 
jsme hranice toho, co chceme. 
Ale pak jsme si uvědomili, že 

Loutky. Výstavě propůjčily důstojné místo interiéry boskovického 
zámku.  Foto Radim Hruška

Sloupší chtějí zateplit budovu školy

Letovičtí budou šetřit, odloží investice

jsme zavaleni věcmi, které pro 
nás až takovou hodnotu nemají. 
Začali jsme tedy dělat selekci, 
když to řeknu jednoduše, mís-
to kvantity hleděli na kvalitu. 
Zkrátka nejdřív začnete sbírat 
to, co je krásné vizuálně, pak se 
ale přeorientujete a zaměříte se 
na zvláštnosti,“ doplnila žena, 
která vystudovala loutkovou 
scénografi i, ale nejvíce se věnu-
je designu. Výstava Loutka na 
zámku potrvá v Lysicích do 30. 
června. 

Pohádková země
Patnáct originálních loutek, 

knihy, záložky, pexesa a dal-

ší obrázky si mohou až do 
12. června prohlédnout děti 
v blanenské knihovně v rámci 
výstavy Pohádková země. Au-
torsky se jejím prostřednictvím 
představuje Vítězslava Klimto-
vá, spisovatelka, malířka a stra-
šidloložka. 

„Svět je krásný a lidé jsou 
dobří. Žijí mezi námi i skřítci, 
ale ne každý je může vidět. To 
je autorčina myšlenka, díky 
které vznikla velká putovní vý-
stava, která se ve třech větvích 
rozběhla za dětmi po celé re-
publice,“ řekla při zahájení vý-
stavy u příležitosti Dne dětí He-

lena Jalová, vedoucí regionální-
ho oddělení knihovny s tím, že 
Blansko je druhým zastavením 
této expozice po brněnské Ma-
henově knihovně. 

Vítězslava Klimtová žije 
v obci Pičín a svou vilku pře-
dělala od sklepa až na půdu na 
dům plný strašidýlek, plivníků, 
čertů. Co se jí nevešlo do vilky, 
zůstalo na zahradě. A autor-
ka tvoří dál. Učí dělat skřítky 
a další pohádkové postavičky 
také knihovnice a knihovníky, ti 
pak předávají své znalosti dále 
dětem. Do projektu se zapojilo 
i Blanensko. Výtvarný semi-
nář inspirovaný loutkami paní 
Vítězslavy Klimtové se koná 
v blanenské knihovně právě 
dnes.

Loutky z muzea
Loutkám patří také bosko-

vický zámek, ve kterém začala 
výstava České loutkové diva-
dlo - historie a současnost. Ta 
návštěvníkům nabízí pohled 
na tradiční české marionety li-
dových loutkářů a současnou 
tvorbu profesionálních loutko-
vých divadel. Expozici zapůjči-
lo Muzeum loutkářských kultur 
v Chrudimi a je otevřena v rám-
ci prohlídky zámku od úterý do 
neděle od devíti do sedmnácti 
hodin. K vidění budou loutky 
do desátého července.

„Naše muzeum bylo založe-
no v roce 1972 a k dnešnímu 

dni má ve svých sbírkách kolem 
jedenačtyřiceti tisíc předmětů. 
Z toho jsme část loutek přivezli 
ukázat do Boskovic. Výstava se 
skládá ze dvou částí. První je 
zaměřená na loutky historické, 
takzvané marionety, se kterými 
hráli kočovní loutkáři na konci 
druhé poloviny devatenáctého 
století a na začátku dvacátého 
století. Loutky ale byly populár-
ní už v sedmnáctém století, při-
váželi je k nám hlavně kočovní 
divadelníci z Anglie, Německa, 
Holandska nebo Itálie,“ uvedla 
kurátorka výstavy a pracovni-
ce Muzea loutkářských kultur 
v Chrudimi Hana Studničková. 

Podle ní se v té době hrá-
lo převážně v cizích jazycích. 
Teprve až druhá polovina osm-
náctého století dala vzniknout 
českým kočovným skupinám. 
V té době se začíná hrát na ves-
nicích v češtině. Byla to pro je-
jich obyvatele často jediná ces-
ta k umění. Druhá část výstavy 
předvádí vybavení současných 
profesionálních loutkových di-
vadel. 

„Základní rozdíl mezi histo-
rickými a současnými je v tom, 
že dříve se vodilo shora, kdežto 
dnes se využívají ve větší míře 
loutky takzvaně spodové,“ do-
plnila Studničková. 

Pohádková země. Loutky Vítězslavy Klimtové jsou dětem blízké. 
Jsou přátelské, veselé a plné fantazie.  Foto Marta Antonínová

Letovice - Letovičtí budou še-
třit. I když daňové příjmy města 
za první čtyři měsíce zhruba 
souhlasí s předpokladem, připra-
vují se na horší časy. „Už jsme 
projednali materiál, který má 
upravit některé akce v rozpočtu. 
Máme jich vytipovaných něko-

lik, za asi šest miliónů korun, 
které nebudeme zatím rozjíždět. 
Pokud bude všechno v pořádku 
a budeme vědět, že na to máme 
peníze, tak začneme stavět prav-
děpodobně v září,“ uvedl leto-
vický starosta Radek Procházka.

Prognózy hovoří o deseti až 

dvanáctiprocentním výpadku 
příjmů. Odkládat se proto budou 
například některé stavby vodo-
vodů a kanalizací nebo přechod 
pro chodce na Chlumu. „Pokud 
se podaří získat dotace, tak pří-
slušnou akci samozřejmě pro-
vedeme,“ dodal starosta.  (hrr)

Sloup - Snížení nákladů na 
energie v základní škole se 
stále více stává jednou z nej-
aktuálnějších potřeb sloupské 
radnice. 

„Za první čtyři měsíce zapla-
tila škola za plyn částku přesa-
hující milión korun, přičemž 

plán na celý rok je 1,26 miliónu. 
To hovoří za vše,“ říká starosta 
Josef Mikulášek. Projekt na za-
teplení budovy spojený s výmě-
nou všech oken mají zastupitelé 
již připraven. „Vyřizujeme sta-
vební povolení a připravujeme 
žádost o dotaci z evropských 

fondů,“ vysvětluje. V případě 
úspěchu by se Sloupští pustili 
do realizace příští rok. „Rozpo-
čet dosahuje výše dvaatřicet mi-
liónů korun, příspěvek by mohl 
činit až devadesát procent část-
ky. Věříme, že to vyjde,“ doufá 
Mikulášek.  (bh)

Projektový den patřil zdraví
Rájec-Jestřebí - Jeden z červnových pátků patří v rájecké zá-

kladní škole vždy Dni zdraví. Ani letošek nebyl výjimkou. „Za-
pojily se do něj všechny děti ze druhého stupně,“ poznamenala 
zástupkyně ředitele Růžena Tesařová, která byla koordinátorkou 
tohoto projektového dne. Šesťáci nejprve sledovali na školním 
hřišti práci policejních psovodů, mohli si prohlédnout snímání 
stop při vyšetřování či se zamyslet nad životem zrakově postiže-
ných občanů. Žáci sedmých ročníků měli na programu ekologické 
téma. Uklidili část města, pracovali na výrobě ručního papíru, fo-
tografování nepořádku a anketě s občany. Osmáci sbírali materiál 
o mentální anorexii a bulimii, měli přednášku o trestní odpověd-
nosti mládeže. V praktické části vyráběli jídla na základě zdravé 
výživy. O životě vrcholového sportovce s nimi pobesedoval triat-
lonista Jan Křenek. Devátý ročník byl v první polovině dopoled-
ne rozdělen. Chlapci absolvovali v tělocvičně výkonnostní testy, 
děvčata měla možnost se zabývat manikúrou, pedikúrou, úpravou 
vlasů a s ní související kosmetikou. Poté všichni absolvovali ško-
lení první pomoci s ukázkami se záchranáři.  (bh)

Pohlídají si 
výlep plakátů 
Letovice - S návrhem, jak 

řešit nelegální výlepy plakátů 
ve městě, přišli letovičtí radní. 
Podle nich si každý lepí co chce 
a kam chce. Rozhodli se proto 
zredukovat počet výlepových 
míst na deset. Budou na náměs-
tí nebo tam, kde je větší pohyb 
lidí. Speciální tabule už jsou na-
koupené a v nejbližších čtrnácti 
dnech budou instalovány na mís-
to. Každý vylepený plakát tak 
bude muset v budoucnu dostat 
razítko městského úřadu, které 
prokáže, že je ofi ciálně povolen. 
Výlep bude zpoplatněn. Cena 
zatím není jasná.  (hrr)
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7/ Kytka.7/ Kytka.  Zahrada olešnického kulturního domu patřila již Zahrada olešnického kulturního domu patřila již 
čtyřiadvacátému ročníku festi valu Olešnická kytka, který čtyřiadvacátému ročníku festi valu Olešnická kytka, který 
pořádá T.O. Zmijáci. V soutěžním programu se představilo pořádá T.O. Zmijáci. V soutěžním programu se představilo 
sedm amatérských kapel. Jako hlavní host vystoupil Wabi sedm amatérských kapel. Jako hlavní host vystoupil Wabi 
Daněk s Milošem Dvořáčkem.  Daněk s Milošem Dvořáčkem.  Foto Radim HruškaFoto Radim Hruška

1/ Vojenská technika.1/ Vojenská technika. V sobotu se v Boskovicích uskutečnil  V sobotu se v Boskovicích uskutečnil 
již osmý sraz historických vojenských, hasičských a civilních již osmý sraz historických vojenských, hasičských a civilních 
vozidel a motocyklů pořádaný Vojenským veterán klubem vozidel a motocyklů pořádaný Vojenským veterán klubem 
Boskovický Sedmizubec. Dopoledne patřilo hlavně vystave-Boskovický Sedmizubec. Dopoledne patřilo hlavně vystave-
né a předváděné technice a jízdě městem a terénem. Od-né a předváděné technice a jízdě městem a terénem. Od-
poledne přiletěl vrtulník ze základny v Přerově. Uskutečnil poledne přiletěl vrtulník ze základny v Přerově. Uskutečnil 
se seskok parašuti stů na přesnost. Diváci také viděli ukázky se seskok parašuti stů na přesnost. Diváci také viděli ukázky 
bojového umění Musado, slaňování z vrtulníku či výsadků bojového umění Musado, slaňování z vrtulníku či výsadků 
na rychlých padácích.  na rychlých padácích.  Foto Jaroslav ParmaFoto Jaroslav Parma

6/ Muzika.6/ Muzika. Milovníci hudby si přišli na své v Letovicích. Konal  Milovníci hudby si přišli na své v Letovicích. Konal 
se tam toti ž Festi val dechových hudeb a big bandů. V areálu se tam toti ž Festi val dechových hudeb a big bandů. V areálu 
letovické hasičárny se publiky představily také mažoretky. letovické hasičárny se publiky představily také mažoretky. 
  Foto Radim HruškaFoto Radim Hruška

9/ Slavnostní tabule.9/ Slavnostní tabule. Boskovický Zámecký skleník hosti l zá- Boskovický Zámecký skleník hosti l zá-
věrečné zkoušky oboru Kuchař-číšník pro pohosti nství VOŠ věrečné zkoušky oboru Kuchař-číšník pro pohosti nství VOŠ 
ekonomické a zdravotnické a SŠ Boskovice. Součástí  prakti cké ekonomické a zdravotnické a SŠ Boskovice. Součástí  prakti cké 
zkoušky bylo také zhotovení slavnostních tabulí. S nimi se před zkoušky bylo také zhotovení slavnostních tabulí. S nimi se před 
veřejností  pochlubilo čtyřiadvacet žáků.  veřejností  pochlubilo čtyřiadvacet žáků.  Foto Radim HruškaFoto Radim Hruška

8/ Obřad.8/ Obřad. Slavnostní žehnání vlajky města se konalo v neděli  Slavnostní žehnání vlajky města se konalo v neděli 
v Rájci-Jestřebí. Po mši svaté v kostele Všech svatých posvěti l v Rájci-Jestřebí. Po mši svaté v kostele Všech svatých posvěti l 
nový symbol města P. Pavel Klouček, z rukou hasičů ji pak pře-nový symbol města P. Pavel Klouček, z rukou hasičů ji pak pře-
vzal starosta města Pavel Perout.  vzal starosta města Pavel Perout.  Foto Pavel Šmerda Foto Pavel Šmerda 

3, 4/ Historie.3, 4/ Historie. Druhé Svátky řemesel hosti l o víkendu kunštát- Druhé Svátky řemesel hosti l o víkendu kunštát-
ský zámek a jeho okolí. Stovky návštěvníků mohly obdivovat ský zámek a jeho okolí. Stovky návštěvníků mohly obdivovat 
stará řemesla, ochutnat dobové speciality, připraveny byly stará řemesla, ochutnat dobové speciality, připraveny byly 
koncerty a vrcholem byl příjezd krále Jiřího, který doprovodila koncerty a vrcholem byl příjezd krále Jiřího, který doprovodila 
taneční vystoupení i rytí řský turnaj.  taneční vystoupení i rytí řský turnaj.  Foto Pavel ŠmerdaFoto Pavel Šmerda

2,5/ Motorkáři. 2,5/ Motorkáři. Blanenští  policisté připravili o víkendu akci Blanenští  policisté připravili o víkendu akci 
pro motorkáře Nežij vteřinou. Její součástí  byla i škola bez-pro motorkáře Nežij vteřinou. Její součástí  byla i škola bez-
pečné jízdy Mirka Lisého nebo ukázka poskytování první po-pečné jízdy Mirka Lisého nebo ukázka poskytování první po-
moci. moci.  Foto Radim Hruška Foto Radim Hruška  
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Krom  p ehlídek tan íme i na jiných spole enských akcích. Nap . spolupráce 
s režisérem Miroslavem Kone ným na 1. eských vánocích v Boskovicích nebo 
vystoupení na koncertu pro Afriku, kterou po ádají skauti, i n kolik ples  apod.

Na ZUŠ pracují i mažoretky, které spolupracují s dechovým orchestrem naší 
školy pod vedením pana editele Zde ka Jindry. Spole n  vystupujeme v rámci 
letních promenádních koncert  po ádaných KSMB.

Nejd ležit jší naší akcí je však ukon ení školního roku Tane ním absolvent-
ským vystoupením, kde se p edstavují absolventky 1.a 2. stupn . Letos to budou 
Denisa Hlavá ková, Veronika H íbalová, Vendula Lukášová, Míša Macková, 
Magda Látalová, Kate ina Licková a samoz ejm  celé tane ní odd lení. Tane ní 
koncert se bude konat 12. ervna v 16.oo hod. v sokolovn  a jsou zváni nejen 
rodi e, ale i široká ve ejnost.

Blíží se konec školního roku a už se chystá ten další. Pro p íští školní rok chce 
tane ní obor otev ít hodiny pro žáky 5. až 9. t íd, kte í nemají tolik tane ních zku-
šeností a cht li by 
se nau it n kolik 
základních prv-
k , vazeb apod. 
Tan it se bude 
nap . street dance, 
disco. P ihlásit se 
m žete do konce 
školního roku i
na za átku toho 
dalšího.

Na záv r chci 
pod kovat všem 
rodi m i p átel m
školy, kte í nám 
jakýmkoliv zp -
sobem pomáhají 
a fandí nám, d tem 
do dalších tane -
ních hodin mnoho 
trp livosti a úsilí.

Na shledanou 
na p íští tane -
ní akci se t ší 
Mgr. Kate ina Pru-
díková, u itelka 
tance na ZUŠ.

       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

Tel.: 739 069 342

Provozovny
nabízejí široký sortiment menu,

hotových jídel
i minutek.

Restaurace
U CIHLÁ

v Jest ebí

Zámecká
restaurace

Rájec-Jest ebí
zámek v Rájci-Jest ebí

Restaurace
Denní menu od pond lí 8. 6. do pátku 12. 6. 2009 menu 66 K

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin
M žete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

Nám stí Míru 35
679 21 

ERNÁ HORA
Rozvoz od 11 hod.,
razítka za mení ka
nejsou!

Menu bez nápoje
= krabice zdarma

PO: 1. Pizza Regina - žampiony, sýr, salám, 2. Tortelliny Venezia - smet. omá ka, karotka, hrášek, bylinky, zape ené sýrem
ÚT: 1. Panzzerotti Pugliese - 2 ks rohlí k  pln né sýrem a slaninou - esnek, 2. Hermelín pe ený v alobalu, hranolky
ST: 1. Pizza Campagnola - sýr, slanina, raj e, 2. Ku ecí prsa zape ená se šunkou a sýrem, hranolky

T: 1. Pizza Miano - šunka, sýr, 2. Treska s bylinkovou náplní, hranolky/americké brambory
PÁ:1. Pizza Hawai - sýr, šunka, ananas, 2. 2 ks uzené ku ecí stehno, hranolky/chléb
Celý týden výb r ze salát : Salát Capriciosa, Ku ecí salát, Sýrový salát
       Ke každému menu napoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo aj zdarma

Marcela Zezulová
STRAVOVACÍ SLUŽBY
Boskovice
Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)
Tel.: 516 413 129
        737 151 792

Denní menu od pond lí 8. 6. do pátku 12. 6. menu 60 K
+ káva zdarmaMenu se podáva 

11-12 hod.
Zajiš ujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyn

PO: Pol. kapustová, 1. Vep ové maso s ch estem, rýže, 2. Sví ková na smetan , houskový knedlík, 3. Smažená k idýlka, brambory, salát.

ÚT: Pol. slovenská, 1. Piškot s ovocem, 2. Ku ecí prsa na mandlích, rýže, 3. Moravské uzené, bramborová kaše s cibulkou, okurek.

ST: Pol. hov zí s masem a t stovinou, 1. Pe ené fi lé na másle, bram. kaše, kompot, 2. Frankfurtská pe en , houskový knedlík, 3. Smažený sýr, hranolky, tat. omá ka.

T: Pol. kedlubnová s vejcem a strouháním, 1. Džuve , rýže, 2. Smažený ízek „Förchgott“, brambory, zel. salát, 3. Zape ené brambory s uz. masem, brambory.

PÁ: Pol. ovarová, 1. Tvarohové kolá e, 2. Moravské výpe ky, kys. zelí, houskový knedlík, 3. Bramborový guláš, pe ivo.

Pracuje již n kolik desetiletí, vyst ídalo se zde n kolik tane ních pedagog .
P ipome me paní u itelku Jelenu Velíkovou, ve škole u ila od roku 1975. 

Na ni vzpomínají rodi e, kte í p ivád jí do naší školy další generace.
S dobou se tane ní obor trochu zm nil a p izp sobil se i r zným vliv m a ta-

ne ním vlnám, které p inesla doba, avšak dodržuje a zachovává osnovy p ede-
psané MŠMT R.

Od roku 1999 pracuje na škole Mgr. Kate ina Prudíková. Absolventka br-
n nské JAMU - obor Tane ní pedagogika. V sou asnosti má tane ní obor více 
než 75 d tí ve v ku p edškolák  až po dosp lé. Rozd luje se do jednotlivých 
ro ník . P ípravná tane ní výchova u í d ti základním krok m ch ze, posko-
ku, rytmiku a dynamiku hudby i pohybu, d tské tane ní i lidové hry, pracuje 
s ná iním. Obvykle je p ítomen korepetitor nebo se hraje na Orffovy nástroje 
i se používá jen hlas, tlesky, hra na t lo, podupy apod. Od 2. ro níku se p i-

dává lidový tanec a od 3. ro níku klasický tanec (balet) a sou asný - moderní 
tanec.

Sou asný - moderní tanec vychází z technik J. Limóna, M. Graham, švihové 
techniky, jazzu a jiných. Prolíná se i do výrazového i scénického tance a je pro-
pojen tane ní improvizací. Znamená to, že tane níci vyjad ují pohybem p íb h, 
d j, pocity, nálady. Za pomocí improvizace se u í kontaktu s druhým, vnímat 

prostor kolem sebe. Jako když malí  namaluje obraz i tanec má ve vás zanechat 
smyslový vjem a vyvolat ur ité emoce.

Jsme škola, takže d ti by si m ly odnášet základní tane ní vzd lání. Krom
základních tane ních technik se nebát vystoupit na ve ejnosti, orientovat se 
v hudebních i tane ních žánrech i stylech. Rozlišovat um ní od komer ního
um ní.

Tane ní obor se zú ast uje sout ží i p ehlídek, vyhlášené MŠMT R  i NI-
POS-ARTAMA Praha. Letos si tane nice vytan ily n kolik ocen ní. V okresním 
kole p ehlídky tane ního oboru ZUŠ, která se konala v Blansku, získaly postupy 
do krajského kola skladby: v kategorii do 18 let choreografi e Fly a v kat. do 15 let 
choreografi e Hlubiny. Fly si odnesla zvláštní ocen ní „Za vyváženost scénického 
zpracování“, v kraji pak porota p idala ocen ní „Za proces hledání a tv r í p ístup 
k tématu“. Hlubiny si v Blansku odnesly i zvláštní ocen ní „Za vhodný výb r
a práci s rekvizitou. Ocen ní „Za nám t a jeho zpracování“ získali stejní tane níci 
za choreografi i Ve m st . Ocen ní „Za výtvarné ešení kostým “ dostala skladba 
Souzn ní v kat. nad 18 let.

Zú astnili jsme se i regionální postupové p ehlídky scénického tance mládeže 
a dosp lých kraje Vyso ina, kde vystoupily nejlepší soubory Jihomoravského 
kraje i kraje Vyso ina.

TANEČNÍ OBOR ZUŠ BOSKOVICE…

Nov  otev eno v Blansku

TEPLÁ JÍDLA denn  od 12 hodin
DENNÍ MENU od 59 K
SNÍDAN  po-pá od 7 do 10 hodin

ZVEME VÁS 
NA 

SPECIALITY PODÁVANÉ
NA PRKNECH

Firemní akce
Rodinné oslavy
Promoce...

Ho ická 42
www.penzionrech.cz

Pe ená kolena
Pe ená žebra
Špíz na me i

Guláš v kotlíku
Tel.: 739 022 303 

777 132 343

TÝDEN S MEDAILÓNKY              Denní menu od 8. do 12. ervna, 59-79 K  v etn  polévky               Polévka dle denní nabídky
1. Uzená krkovice, k enová omá ka, houskový knedlík, 2. T stoviny s ku ecím masem, nivovou omá kou, 3. Kýta po sedlácku (s klobásou), opékaný brambor, 4. Ku ecí steak „Vyso ina“ (vyso ina, cibule, uzený sýr), va ený brambor, 
5. Vep ový plátek „Anglický“ (sázené vejce, anglická slanina, cibule), opékaný brambor, 6. Zeleninový salát s tu ákem a vejcem, 7. Smažený ku ecí ízek, malý šopský salát, 8. Vep ové medailonky zape ené, šunka, sýr, obloha 

1. Hov zí na pep i, dušená rýže, 2. Vep ové výpe ky, zelí, houskový knedlík, 3. Domácí sekaná, bramborový salát , 4. Vep ový fl amendr, bramborá ky, 5. Smažený Hermelín pln ný vyso inou, hranolky, tatarka, 6. Rýžový salát s o echy 
(ovoce, o echy, esnek, kari), 7. Vep ový steak, restované brambory, zelenina, 8. Ku ecí medailonky s žampiony a esnekem, zape ené uzeným  sýrem, obloha  
1. Ku ecí rizoto, sýr, okurek, 2. T stoviny se špenátem, uzeným masem a smetanou, 3. Pe ená krkovice na Moravance, va ený brambor, 4. Ku ecí sm s s ananasem a kapií, hranolky, 5. Smažený Pangacius, bramborový salát,
6. Parmský salát se sojovými výhonky a zeleninou, 7. Ka ení maso, ervené zelí, bramborový knedlík, 8. Míchané medailonky (ku ecí, vep ové), restovaná zelenina, 9. Pala inky s tvarohem (2 ks)

    Z A V  E N O

1. Hov zí na žampionech, dušená rýže, 2. Vep ová pe en  na esneku, opékaný brambor, okurek, 3. Hov zí guláš, houskový knedlík, 4. Ku ecí plátek „Mexiko“, sázená vejce, va ený brambor, 5. Smažený vep ový ízek, bramborová kaše, 
okurek, 6. Zeleninový salát s ku ecím masem, 7. Pangácius na másle se smetanovým špenátem a hroznovým vínem, va ený brambor, 8. Ku ecí medailonky s kuku icí a fazolovými lusky na slanin , salát

Po

Út
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CL JUNIOR AUTO 
BOSKOVICE
P EDSTAVUJE
Citroën s vozem C3 Picasso op t
nastavuje nové konvence. P edsta-
vuje nový koncept, p edur ený
zaujmout v d í postavení v seg-
mentu jednoprostorových voz  B2.

C3 Picasso, který je výsledkem kreativnosti 
zna ky, se liší odvážným stylem, novátorskou 
architekturou a velkým d vtipem. Vlastnosti 

MPV posunuje o stupe  výš: výškou sedadel a výhledem nadchne celou posádku a kom-
plexní a intuitivní modularitou prostoru jim usnadní každodenní používání vozu. A kone -
n  jízdními vlastnostmi a svižností pot ší zákazníky, kte í hledají požitky a vzrušení.

Ve voze C3 Picasso se spojují protiklady jako oblé a pravoúhlé linie, modernost a p vab retro 
stylu, objem a plynulost linií. Výsledkem je v z novátorského designu s poutavou a sou asn
vyzývavou osobitostí. Jeho istý a funk ní tvar je vyjád ením základního p ání vozu C3 Picasso, 
kterou je využití jeho funkcí ve prosp ch pohody uživatel  a to ve všech životních situacích.

VELKÝ ZEVNIT , MALÝ ZVENKU
Ve voze C3 Picasso se spojuje díky jeho novátorskému tvaru kompaktnost a velkorysost obje-

mu. Je dlouhý 408 cm, široký 173 cm a vysoký 162 cm, výsledkem je obdivuhodn  kompaktní 
p í  a vertikáln ešená zá . Toto nevídané uspo ádání proporcí p ináší všem cestujícím spoustu 
prostoru. Vynikající je i objem zavazadlového prostoru: až 500 litr .

V z C3 Picasso je ur ený pro všechny typy silnic, už proto, že je vybaven celou adou úspor-
ných a p itom efektivních motor . V nabídce jsou dva benzínové motory nové generace VTi 95 
a VTi 120 a dále naftové motory HDi 90 a HDi 110 FAP již známých vlastností a výkon .
Úrovn  emisí CO2 jsou nízké: u motoru HDi 90 dosahují dokonce jen 125 g/km.

V z C3 Picasso vybavený motorem HDi je navíc opat en logem Airdream®, které ozna uje
vozy modelové ady Citroën, jež jsou nejšetrn jší k životnímu prost edí.

CL JUNIOR AUTO BOSKOVICE s.r.o. Nám. 9. kv tna 2/a, 680 01 Boskovice
Prodejna je otev ena: Po-pá  8.00-17.00 h - po domluv  i o víkendu!

Kontakt: tel.: 516 453 840, www.cljuniorauto.cz

V z zakoupen v naši provozovn  má slevovou kartu na veškeré servisní práce 
a na zap j ení náhradního vozidla - 30 %.

POZOR! Do 30. 6. 2009 probíhá akce na originální dopl ky na cestování - 30%

� nadstandardní vybavení, vlastní m i e,
   každý byt vlastní plynový kotel
� moderní bydlení v klidné lokalit
� kolaudace 9/2008
� spole enství vlastník  založeno 1/2009
� p íjemný výhled do okolních les
� vlastní parkovací stání v cen  bytu
� sklepní kóje a skladovací box v cen  bytu

2 + KK 53,7 m2 (4. NP) 1 390 000 K
2 + KK 72,7 m2 (1. NP) 1 894 000 K
2 + KK 72,4 m2 (1. NP) 1 890 000 K

3 + KK 109 m2

(2. NP)
 2 690 000 K

Osobní prohlídka po p edchozí telefonní domluv  možná

POSLEDNÍ 4 NOVÉ BYTYPOSLEDNÍ 4 NOVÉ BYTY
v bytovém domv bytovém dom
na ulicina ulici J. Haška, LetoviceJ. Haška, Letovice

IHNEDIHNED
K NAST HOVÁNÍK NAST HOVÁNÍ

www.letoinvest.cz

ZAJISTÍME ZPROST EDKOVÁNÍ
�� zp sobu fi nancování

�� p ímého výkupu Vaší staré nemovitosti
�  p ípadného zájmu o pronájem

Za veškeré služby neplatíte žádné provize



K O N K U R Z
Rada Jihomoravského kraje podle § 166 odst. 2 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, 

st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), v platném zn ní, vyhlašuje konkurz 
na místo editele/ky p ísp vkové organizace

D m d tí a mládeže, Znojmo

Požadavky:
1. p edpoklady a odborná kvalifi kace pro výkon práce editele/ky školy podle
    zákona . 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o zm n  n kterých zákon , v platném zn ní,
2. znalost školské problematiky a p edpis ,
3. organiza ní a ídící schopnosti.

K p ihlášce p iložte materiály:
1. ú edn  ov ené kopie doklad  o dosaženém vzd lání (diplom v etn  vysv d ení o státní záv re né

zkoušce, p ípadn  doklady o dalším vzd lání),
2. doklad o pr b hu zam stnání a délce pedagogické praxe v etn  uvedení pracovního za azení
    (nap . pracovní smlouvy, potvrzení zam stnavatel  atd.),
3. strukturovaný profesní životopis,
4. písemnou koncepci rozvoje školského za ízení v rozsahu max. 5 stran strojopisu,
5. výpis z evidence Rejst íku trest  (ne starší 3 m síc ) nebo doklad o jeho vyžádání,
6. estné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona . 451/1991 Sb., kterým se stanoví n které další p edpoklady

pro výkon n kterých funkcí ve státních orgánech a organizacích eské a Slovenské Federativní 
Republiky, eské republiky a Slovenské republiky, v platném zn ní, (nedokládají  uchaze i narození 

 po 1. prosinci 1971),
7. originál léka ského potvrzení o zdravotní zp sobilosti k výkonu práce editele/ky (ne starší 3 m síc ),
8. písemný souhlas se zpracováním osobních údaj  pro ú ely tohoto konkurzního ízení
 ve smyslu zákona . 101/2000 Sb., o ochran  osobních údaj , v platném zn ní.

P edpokládaný nástup na pracovní místo: 1. 9. 2009

P ihlášky s uvedenými doklady zašlete do 30. 6. 2009 na adresu: 
Krajský ú ad Jihomoravského kraje, do rukou sl. A. Nejedlé, Žerotínovo nám stí 3/5, 601 82 Brno.

Obálku ozna te slovy: „Konkurz – neotvírat“
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Anita Langerová
Sokolská 302, Lysice

Tel.: 737 671 745
E-mail: anita.nadett@seznam.cz, www.nadett.mysteria.cz

    AnitaAnita  NADETT NADETT LLangerováangerová      

� nehtový design
� vlasový styling

� profesionální vizážistika
� kompletní poradenství

� aerobic&dance instruktor

Ing. Králík Karel
Bo itov
okr. Blansko
mobil: 
+420 777 327 225
tel./fax: 
+420 516 437 079

� výroba bazén
� jímek
� zast ešení
� ostatní 
  plastové výrobky

e-mail: kralik.lysice@seznam.cz
www.bazeny-kralik.cz

P i zakoupení bazénu 
nad délku 6 metr ,
poloautomatický vysava
Barakuda
ZDARMA

Ing. Králík KarelIng. Králík Karel

Výdejní sklad 
bylinných přípravků 

firmy Diochi s.r.o.

nabízí přípravky pro kompletní regeneraci těla.

Pension Zlatá růže, kpt. Jaroše 3, Boskovice
www.diochi.cz Zdeňka Kostíková

e-mail: boskovice@diochi.cz, tel.: 721 236 816
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SSalonalon

Ladislava  Hlavá ová

Husova 27
678 01 Blansko
mobil: 606 253 163
e-mail:
laidycosmetik@seznam.cz

� kosmetické služby
��laser
��ultrazvuk
��permanentní makeup
��1x m sí n �

����léka ská kosmetika ARTMED
    - ošet ení pulzním sv tlem
��poradna Cambridge Diet 
   (snižování nadváhy)

 I krásná žena 
potřebuje důkaz, 

 že je krásná.

 Jak jinak by věděla, 
 že krásnou je

Kosmetický salon je pro 
všechny, kte í cht jí vypadat 
krásn  a mladistv . Zájem 
o krásu a zdraví je jednou 
z podmínek úsp chu v život
i v zam stnání.

Mým p áním je, aby klientky 
odcházely ze salonu spokoje-
né, odpo inuté a samy vid ly, 
že o jejich ple  bylo dokonale 
postaráno.

P i ošet ení používám vyni-
kajících produkt  francouzské 

kosmetiky, která umí ešit 
problémy a má vynikající 
omlazující ú inky. 

Pro išt ní pleti využívám  
ultrazvuku, kterým se také 
zapracovávají výživné ampul-
ky a dochází k vypnutí vrá-
sek. Je to novinka v ošet ení. 
Ultrazvuk je velmi šetrný 
k pleti a tím odpadá jakékoliv 
napa ování.

Již n kolik rok  spolupra-
cuji s léka skou kosmetikou 
Artmed. 1x m sí n  navšt vu-
je vyškolená pracovnice salon 
a objednaným klientkám pro-
vádí ošet ení pulzním sv tlem 
- omlazování, odstra ování 
chloupk , odsta ování pig-
mentace a ervených žilek.

Úsp chem p i práci v sa-
lonu je výb r kvalitních kos-
metických p ípravk  a já jsem 
p esv d ena, že se mi zda il. 
Vsadila jsem na kvalitu a pro-
to jsou mé klientky spokojené.

Ladislava Hlavá ová,
        kosmeti ka

LLaďkaaďka

K O N K U R Z
Rada Jihomoravského kraje podle § 166 odst. 2 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, 

st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), v platném zn ní, vyhlašuje konkurz 
na místo editele/ky p ísp vkové organizace

D tský domov, Tišnov, Purky ova 1685

Požadavky:
1. p edpoklady a odborná kvalifi kace pro výkon práce editele/ky školy podle
    zákona . 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o zm n  n kterých zákon , v platném zn ní,
2. znalost školské problematiky a p edpis ,
3. organiza ní a ídící schopnosti.

K p ihlášce p iložte materiály:
1. ú edn  ov ené kopie doklad  o dosaženém vzd lání (diplom v etn  vysv d ení o státní záv re né

zkoušce, p ípadn  doklady o dalším vzd lání),
2. doklad o pr b hu zam stnání a délce pedagogické praxe v etn  uvedení pracovního za azení
    (nap . pracovní smlouvy, potvrzení zam stnavatel  atd.),
3. strukturovaný profesní životopis,
4. písemnou koncepci rozvoje školského za ízení v rozsahu max. 5 stran strojopisu,
5. výpis z evidence Rejst íku trest  (ne starší 3 m síc ) nebo doklad o jeho vyžádání,
6. estné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona . 451/1991 Sb., kterým se stanoví n které další p edpoklady

pro výkon n kterých funkcí ve státních orgánech a organizacích eské a Slovenské Federativní 
Republiky, eské republiky a Slovenské republiky, v platném zn ní, (nedokládají  uchaze i narození 

 po 1. prosinci 1971),
7. originál léka ského potvrzení o zdravotní zp sobilosti k výkonu práce editele/ky (ne starší 3 m síc ),
8. písemný souhlas se zpracováním osobních údaj  pro ú ely tohoto konkurzního ízení
 ve smyslu zákona . 101/2000 Sb., o ochran  osobních údaj , v platném zn ní.

P edpokládaný nástup na pracovní místo: 1. 9. 2009

P ihlášky s uvedenými doklady zašlete do 30. 6. 2009 na adresu: 
Krajský ú ad Jihomoravského kraje, do rukou sl. A. Nejedlé, Žerotínovo nám stí 3/5, 601 82 Brno.

Obálku ozna te slovy: „Konkurz – neotvírat“

Svářečská škola PROFI-WELD - Svářečská škola PROFI-WELD - 
prodejnaprodejna  bude otevřena bude otevřena 
dne 23. června v Boskovicích dne 23. června v Boskovicích 
- areál bývalého Krasu- areál bývalého Krasu

NABÍDKA:
� svá ecí technika pro hobby 
 i profi  sva ování,
� široký sortiment 

p íslušenství
 pro sva ování,
� p ídavné materiály 
 pro sva ování,
� brusivo, 
� ochranné prost edky
 a pom cky.

Dne 23. června při otevření prodejny 
PŘEDVÁDĚCÍ AKCE SVÁŘECÍ TECHNIKY 

firmy Kuhtreiber 
s akčními cenami předváděných svařovacích strojů. 
Svářečská škola dále provádí technické poradenství, kvalifika-
ce svářečského personálu (včetně prodlužování svářečských 
průkazů), kurzy pro svářeče. 

Podrobné informace v prodejně v Boskovicích (areál bývalého 
Krasu) nebo v sídle svářečské školy v Blansku, Bezručova 33 - 
areál SOŠ a SOU Blansko, www. profi-weld.cz. 

gestilBiokosmetika Gestil

Helena Janíčková
vizážistka, kosmetička

Sukova 4, Blansko
tel.: 516 413 538
       606 491 305

Ošetření pleti přípravky:
-� Gestil
� Primavera Andorvana
� epilace
� testování vlasů a pokožky
   mikrokamerou
� masáže těla -  baňkování,
   rašelinové zábaly

Prodejní doba: Po-pá 7-12, 13-17, so 7-10 
Kontakt: tel./fax: 516 432 766, 602 382 466

HUTNÍ MATERIÁL - trubky, úhelníky, kruhová, tvercová
a plochá ocel, plechy, profi lová ocel aj.

ŽELEZÁ SKÝ MATERIÁL - spojovací materiál, pletiva, 
sít , elektrody, dráty, klempí ské výrobky aj.
TOPENÁ SKÝ MATERIÁL - kotle, radiátory, bojlery, 
sporáky, kohouty, ventily, šoupata, erpadla, drobný materiál aj.

VODOINSTALA NÍ MATERIÁL - trubky a tvarovky, 
odpady, ventily a baterie, kulové kohouty, vany, zdravotní 
keramika aj.

DOPRAVA ZAJIŠT NA
PRO FIRMY A OBCHODY VELKOOBCHODNÍ SLEVY

ŽELEZÁ
STVÍ �

HUTNÍ M
ATERIÁL �

VODA �
TOPENÍ �

PLY
N

prodejce
Dolní 3

4, D
oubravic

e n. S
v.

tel.: 
516 432 766

e-m
ail: 

info@kovo
kolonial.c

z

e-mail: info@kovokolonial.cz
DOUBRAVICE NAD SVITAVOU

BLANSKO - OBÚRKA 12. 6. 2009 od 21.00 hod.
Vstupné 120,- předprodej, 150,- na místě. Předprodej Blansko, Rožmitálova 6, tel.: 516 410 470 

Po koncertě vystoupí skupina NETOPÝR

INZERCE: tel.: 777 612 505
e-mail: katkaostra@seznam.cz



Plavecký bazén
(www.slubyboskovice.cz)

Úterý 9. 6. 12 - 21 hod.
Středa 10. 6. 6.30 - 11 hod. 
a 15.30 - 21 hod.
Čtvrtek 11. 6. 6.30 - 21 hod.
Pátek 12. 6. 12 - 21 hod.
Sobota 13. 6. 10 - 21 hod. 
Neděle 14. 6. 10 - 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 9. 6. 12 - 15.30 hod. 
a 18.30 - 21 hod.
Středa 10. 6. 15.30 - 21 hod.
Čtvrtek 11. 6. 11 - 15.30 hod. 
a 17 – 21 hod. 
Pátek 12. 6. 12- 21 hod. 
Sobota 13. 6. 10 - 21 hod.
Neděle 14. 6. 10 - 20 hod. 
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kalendář akcíkalendář akcí

kinakina

provoz lázní v Boskovicíchprovoz lázní v Boskovicích

kam za sportemkam za sportem

úterý 9. června
Blansko – Klub Ratolest v 9 hod.: 
Vše o očkování dětí, beseda s dět-
skou lékařkou Jaroslavou Pořízko-
vou. 
Blansko – Dělnický dům v 18 
hod.: Slavnostní koncert k 15. vý-
ročí SZUŠ Blansko. 
Boskovice – Základní umělecká 
škola v 16.30 hod.: Absolventský 
koncert žáků ZUŠ. 
Letovice – Kulturní dům v 10 hod.: 
Maxipes Fík, dětské představení, 
hraje Divadlo Špílberg Brno. 
Letovice – Základní umělecká 
škola v 16 hod.: Vystoupení lite-
rárně-dramatického oboru a baletu 
ZUŠ Letovice. 
Lysice – Farní zahrada v 9 hod.: 
Křížem, krážem pohádkou, diva-
delní představení žáků ZŠ Bru-
mov. 

středa 10. června
Blansko – Knihovna v 8.30 a 10 
hod.: Kniha pro prvňáčka, slav-
nostní slib a pasování žáků prvních 
tříd ZŠ Salmova. 
Blansko – Dělnický dům v 10 
hod.: Taneční pohádky Zlatovláska 
a Louskáček pro MŠ a ZŠ. 
Blansko – Klub Ratolest v 15.30 
hod.: Návštěva dopravního hřiště. 
Boskovice – Český zahrádkářský 
svaz, Kpt. Jaroše 19 ve 14.30 hod.: 
Odborná zahrádkářská poradna. 
Letovice – Domeček, centrum pro 
rodiče, prarodiče a děti v 9.30 hod.: 
Herna..., hry a hračky pro nejmen-
ší. 
Lysice – Farní sál v 9 hod.: Cvičení 
pro mrňata, v 9.30 hod.: Logope-
dická poradna, povídání o vadách 
řeči s Monikou Odehnalovou. 

čtvrtek 11. června
Blansko – Hřiště ASK v 8 hod.: 
Krajská soutěž v požárním sportu. 
Blansko – Dělnický dům v 17 

hod.: Závěrečné vystoupení žáků I. 
stupně tanečního oboru. 
Boskovice – Základní umělecká 
škola v 16.30 hod.: Třídní koncert 
pěveckého oddělení ZUŠ Bosko-
vice. 
Letovice – Domeček, centrum pro 
rodiče, prarodiče a děti v 9.30 hod.: 
Herna.

pátek 12. června
Adamov – Různá místa od 14 
hod.: Oslavy 45. výročí povýšení 
obce Adamov na město.
Blansko – Nám. Republiky 
v 8 hod.: Cykloběh za Českou re-
publiku bez drog. 
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: K tanci a poslechu hraje 
p. Nesrsta. 
Blansko – Sál okresního soudu 
v 17 hod.: Závěrečné vystoupení 
žáků tanečního oboru ZUŠ Blan-
sko. 
Blansko – Muzeum v 17 hod.: Ti-
síc let Litvy 1009-2009, vernisáž 
výstavy. 
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: 
Epy De Mye, koncert kapely. 
Blansko – Veranda Obůrka v 21 
hod.: Wabi Daněk a Miloš Dvořá-
ček, koncert. 
Boskovice – Western park v 17.30 
hod.: Koncert kapely Kamelot, 
v 19 hod. hod.: Country bál s 
Ivanem Bartůňkem, výuka tanců 
a předtančení skupiny Calipso Pra-
ha, hraje kapela Zimour. 
Lačnov – Kulturní dům ve 20 
hod.: Letní noc, taneční vystoupe-
ní, hudba Vladimír Kunc. 
Lysice – Zámecká zahrada v 17 
hod.: Art Plastik 09, vernisáž vý-
stavy současného sochařského 
umění. 
Skrchov – Výletiště ve 14 hod.: 
Regionální setkání zdravotně po-
stižených, sportovní hry, kulturní 

sobota 13. června
Biketrial: Závod mistrovství ČR 
(9.00), areál u blanenské přehra-
dy Palava. 
Horská kola: Velká cena obcí 
Suchý a Velenov (9.00), závod 

seriálu Pohár Drahanské vrchovi-
ny, areál ve Velenově.

neděle 14. června
Horská kola: Orel Artézia MTB 
Cup (10.00), závěrečný závod seri-
álu, hasičská zahrada v Bořitově.

Blansko
10. a 11. ve 20 hod. Sex drive.
12. až 14. v 17.30 hod. X-men 
origins: Wolverine.
12. až 14. ve 20 hod. Krvavý Va-
lentýn.
15. ve 20 hod. Báječný svět sho-
paholiků.

Boskovice
9. v 19.30 hod. Grand Torino.
10. a 11. v 19.30 hod. Proměny.
12. v 17 a 19.30 hod. Andělé 
a démoni.
14. v 17 hod. Andělé a démoni.
14. v 15 hod. Myší kočičiny.
14. v 19.30 hod. Jak se vaří dějiny.

Boskovice – letní
12. a 13. ve 21.30 hod. Andělé 
a démoni.

Doubravice
11. v 18 hod. Vévodkyně.

Jedovnice
9. v 19 hod. El Paso.

Letovice
9. a 10. v 17 a 19.30 hod. Růžo-
vý panter 2.

Lysice – letní
12. ve 21.30 hod. Kurýr 3.

Olešnice
12. v 17 hod. Představení pro 
děti: Shrek 2.
12. v 19 hod. Děti noci.

Rájec-Jestřebí
12. v 18 hod. Já, legenda.

Sloup
10. v 19 hod. El Paso.

Šebetov
12. v 19.30 hod. Star Trek.

program ZUŠ Letovice, k tanci 
a poslechu hraje živá hudba. 

sobota 13. června
Adamov – Různá místa od 10 
hod.: Oslavy 45. výročí povýšení 
obce Adamov na město. 
Blansko – Nám. Republiky 
v 9 hod.: Veteran Tour Macocha 
2009, mezinárodní soutěž historic-
kých vozidel. 
Blansko – ČKD Blansko v 9 hod.: 
Den ČKD Blansko, divadelní 
představení, soutěže a prohlídky 
výrobních hal. 
Blansko – Dům dětí a mládeže v 9 
hod.: Originální hedvábné taštičky, 
workshop pro maminky pod vede-
ním Pavly Kuchařové. 
Blansko – Galerie města Blanska 
v 17 hod.: Vernisáž výstavy obrazů 
Františka Matouška. 
Blansko – Galerie Ve Věži v 18 
hod.: Vernisáž výstavy zahradní 
keramiky. 
Blansko – Dělnický dům v 18 
hod.: Folklorní večer souborů Dra-
han a Drahánek. 
Borotín – Koupaliště ve 21 hod.: 
Borotínská rocková noc na koupa-
lišti, hrají Medium a Krounex.
Boskovice – Western park v 10 
hod.: Setkání dvojčat a vícerčat. 
Boskovice – Zámek v 19.30 hod.: 
Noc na Zemi, Iva Bittová – housle, 
zpěv, Lisa Moore – klavír, koncert 
v rámci mezinárodního hudebního 
festivalu Concentus Moraviae. 
Jabloňany – Hřiště ve 14 hod.: 
Stará garda StB vs. FK Jabloňany, 
oslava 20 let malé kopané, v 17 
hod.: Zahájení taneční zábavy 
v areálu hasičské zbrojnice, hra-
je DJ Falcová, v 18 hod.: Předání 
čestných uznání bývalým hráčům. 
Jedovnice – Kino v 9.15 hod.: 
Lesy v centrální části Moravského 
krasu, vlastivědná vycházka, vede 
Dominik Franc. 
Karolín – Táborová základna 

v 9 hod.: Víkendový pobyt pro děti 
všech věkových kategorií, plný 
her, zábavy a soutěží. 
Letovice – Fotbalový areál ve 12 
hod.: Sportovní a společenské od-
poledne. 
Letovice – Keltská usedlost Isarno 
ve 13 hod.: Raně středověká bitva, 
exkluzívní vikingsko-slovanská 
bitva s velkou tuzemskou a zahra-
niční účastí.
Letovice – Hasičská zbrojnice ve 
20 hod.: Taneční zábava, hraje Ar-
cus. 
Olešnice – Náměstí od 10 hod.: 
Oslavy 135. výročí SDH Olešnice. 
Rájec-jestřebí – Zahrada u Vo-
dáků za hasičkou ve 14.30 hod.: 
Oslava 1. roku fungování dětského 
hřiště. 
Rudice – Kaple sv. Antonína v 17 
hod.: Antonínské hody, začátek 
průvodu, pokračování programu 
v kapli sv. Barbory a v areálu Pod 
lipou.
Velké Opatovice – Fotbalové 
hřiště od 6 hod.: Za šamotovým 
plátkem, pochod a turistický cyk-
lovýlet. 
Velké Opatovice – Letní kino v 17 
hod.: IX (Nejen) Jazzový dýchá-
nek.

neděle 14. června
Adamov – Různá místa od 10 
hod.: Oslavy 45. výročí povýšení 
obce Adamov na město. 
Adamov – Společenské centrum v 
16 hod.: Vernisáž výstavy obrazů a 
plastik Sergeje Kuliny. 
Letovice – Kostel sv. Václava v 19 
hod.: Koncert duchovní hudby, 
účinkují Jana Bušová – mezzosop-
rán, Barbora Nečasová – soprán, 
Petr Kadidlo – tenor, Miriam Ot-
čenášková-Puklová – housle, Petr 
Kadera – hoboj a Hana Kratochví-
lová – varhany. 
Lysice – Zámecká oranžérie v 16 
hod.: Magické ohňostrojné obra-

ÁDKOVÁ INZERCE
PRODEJ

Prodám DB 2+1 ve Svitávce se 
splacenou anuitou. Celková plocha bytu 
je 56 m2, byt má plastová okna a je po 
celkové rekonstrukci. Cena: 1  299  000 
korun. Kontakt: 777 879 111

Prodám zahradní slune ník Sa-
mos od fy Doppler, 2,9 m v pr m -
ru. Multifunk ní, výkyvný, s bo ní 
nohou - stín lze jednoduše posouvat, 
barva oranžová, používaný 2 sezo-
ny. PC 9000,-  K , nyní 4900,- K  
v etn  zat žovacích dlaždic. Tel.: 
602 568 316.

Prodám  pozemek vhodný pro stav-
bu chaty na atraktivním míst  rekrea -
ního st ediska Suchý. Vým ra 1352 m2, 
cena 550 K /m2. Tel.: 739 311 310.

Prodám elektr. pe ící troubu 
EKZ s obsahem 40 litr . Teplotní 
termostat na  0-250 ºC s kontrolkou 
dosažení teploty. 3 druhy topení 
(horní, dolní, nebo ob  topná t lesa 
sou asn ). Velikost 485x330x570. 
Váha 23  kg, 1600 W. NEVYUŽI-
TÁ, jako nová. Cena 700  K . Tel.: 
739 546 113. 

Prodám stavební pozemek o vý-
m e 898 m2 v Jedovnicích. tel.: 
731 162 069

Prodám zadní levý blatník+dve e 
na VAZ (Žigul) šopováno hliníkem 
+ 2x tém  nejeté BARUM 165 R 
13 82T v etn  disk . LEVN . Tel. ís-
lo: 728 562 122.

RD 3+1, 2+1 p ed rekonstr., blízko 
centra BK, zahrada 300 m2. Prodám 
nebo vym ním za byt 2+1 v BK (i Pí-
se ná) + 1 mil. K . Tel.: 602 786 025.

Prodám Renault Laguna Kom-
bi Grandtour, 1,9 dTi, zlatá metalí-
za, r. v. 99, druhý majitel, ve velmi 
dobrém stavu, cena dohodou. Tel.: 
603 393 900.

Prodám 4  ks pneu Barum Bravu-
ris 205/50R15 86V, skoro nejeté. Cena 
4000 K . Tel.: 731 161 816

Prodám nadstandardní DB 3+kk, 
Blansko Píse ná, kolaudace 2005, se 
dv ma lodžijemi. Koupelna s vanou 
a sprchovým koutem, šatna s vesta-
v nou sk íní a kuchy  s kuchy skou 
linkou a sporákem se sklokeramickou 
deskou. Tel.: 776 835 513.

KOUP
Koupím d ev né železni ní 

pražce. Tel.: 777 978 855.
Hledám domek k rekreaci, chalu-

pu, chatu s pozemkem v okolí Blanska, 
Sloupu, Boskovic, i jinde. Cena do 1,8 
mil. K . Tel.: 608 245 425.

Odvezu jakékoli množství dvou-
falcové krytiny, koupím p dovky, 
kamennou dlažbu, schody, koryta.
Tel.: 773 275 035.

Daruji krásné zdravé ko átko (ko-
courek). Odb r v nejbližší dob . tel. .: 
739 288 672.

Koupím r zné myslivecké a lo-
vecké pot eby, jako nap . zbran  a ná-
boje, doklady a písemnosti, nože a te-
sáky, odznaky a knihy, dalekohledy 
a puškohledy, sošky a obrazy a další 
v ci a to jak pro praxi tak i do sbírky. 
Tel.: 777 074 592.

Koupím starší domácí vodárnu 
(darling) - funk ní. Kontakt - tel. íslo: 
774 506 347.

PRONÁJEM
Pronajmu levn  chatu v Jedovni-

cích u Olšovce. Standardní vybavení, 
parkování vedle chaty, venkovní ohniš-
t . Tel.: 723 830 686.

tel.: 516 412 426, 776 144 071
www.solnaboskovice.cz

ul. 17. listopadu 15
Otevírací doba:

 Po, Út, t 8.45-12.00 h 
                12.45-18.00 h 

St, Pá do 20.00 h
So, Ne 12.45-18.00 hodin.

Letní slevy 30-70 %

p est hováno na nové adrese
ul. Kpt. Jaroše (za bankou SOB)
Boskovice, tel.: 775 125 436
otev eno: po-pá 9-12, 13-17 h, so 8-11 h

T šíme se na Vás v novém!

LEVNÉ NEBANKOVNÍ 
P J KY. Zam stnanc m, 

d chodc m,  rmám i ženám 
na MD. Snadno, rychle,

bez poplatk .
Volejte: 775 914 105

PODNIKATELSKÁ INZERCE

HIMMER - www.himmer.cz 
išt ní koberc , broušení par-

ket, p j ovna stroj  pro úklid, 
prodej: vše pro úklid. Blansko, 
Svitavská 7/500. Telefonní ís-
lo: 516 414 696, mobil: 
721 066 026.

Stavební spo ení OD LIŠKY 
Vám spolehliv  zajistí a úv r 
vy ídí: Olga Sta ková – tel..: 
723 617 213. Další informace 
a produkty na www.cmss.cz.

Nabízíme k pronájmu 
Rudeckou hospodu k hostin-

ské innosti. Informace na tel. 
721 997 673 p. Grenar.

ODDLUŽENÍ BEZ ZÁSTAVY A BEZ RU ITELE.
Volejte denn  od 9 do 21 h 604 513 019.

BLAHOP ÁNÍ

Bratru FRANTIŠKU APKOVI
 k významnému jubileu 80 rok

hodn  pohody, elánu a hodn  zdraví 
p ejí odbojá i ZO SBS Boskovice 
a OV SBS Blansko, Boskovice.

BLAHOP ÁNÍ
Dne 11. ervna oslaví 
84. narozeniny paní 
Milada Beranová ze Sloupu
a 11. zá í se dožije její manžel 
pan Josef Beran 85 rok .

26. února spole n  oslavili 
diamantovou svatbu – 60 rok  spole ného života.
Lepší zdraví, boží požehnání, pokojná léta, hodn  radosti 
z vnou at a pravnu ky Michalky a Nelinky jim do dalších 
rok  p ejí a za lásku a ob tavost d kují
 dcera Milada a syn Josef s rodinami.

VZPOMÍNKA

Dne 2. ervna 2009 
uplynulo 100 rok  od narození 

paní MARIE VA KOVÉ 
rozené Vítkové z Lysic.

S vd ností na maminku a babi ku 
vzpomíná syn Ji í s nejbližšími. 

NÁBYTEK HAVLÍK
Kuchy ské studio

T chovská 6, Blansko
(u pošty na ul. Masarykova)
Út, st, pá: 9-17 h, t: 9-19 h

Tel.: 731 616 282, fax: 516 415 420
info@nabytek-havlik.cz
www.nabytek-havlik.cz

Pronajmu samostatný byt 2+1
v rodinném dom  v Boskovicích.
Nájemné 5.500,- K /m sí n  +
inkaso. Nast hování možné od 1.
7. Tel.: 602 519 868.   

Pronajmu dlouhodob  1 za ízený
pokoj (i neza ízený) v byt  3+1 na Zbo-
rovcích v Blansku za 3300/m s. Tel:
739 546 123 

Nabízím 1 i 2 studentkám nebo
mladým pracujícím k podnájmu
pokoj v t ípokojovém byt  na uli-
ci Otakara Kubína v Boskovicích.
Byt je vybaven elektrospot ebi i
a nábytkem. K dispozici kuchy .
Cena: dohodou. V p ípad  zá-
jmu m  kontaktujte na mobil:
737 833 690. 

SEZNÁMENÍ
Hledám spolucestující-ženu, která

jezdí sama. N jakou šikovnou kolem
50-60 let. Nejlépe na poznáva ky. Tel.:
723 238 868.

Jsi také sama a bývá ti smutno?
Ozvi se 35letému svob. neku ., který
by cht l poznat hodnou dívku, neku-
a ku, nevadilo by jí prožít krásný

vztah na vesnici. Dít  nevadí. SMS:
604 454 781.

zy, vernisáž výstavy Jiřího Slámy 
a Ivana Martínka. 
Sloup – Jeskyně v 16 hod.: Tra-
diční jarní koncert, hrají Pěvecký 
sbor Lumír a Gaudium Komár-
no. 

pondělí 15. června
Blansko – Dělnický dům v 18 
hod.: Z děl starých mistrů, hraje 
Komorní orchestr města Blanska. 
Doubravice – Fara v 9 hod.: Netra-
dičí keramika s Janou Vaňkovou. 
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STŘEDNÍ TĚŽKÉ
Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka

LEHKÉ ŘEŠENÍ STŘEDNÍ
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Rybářské závody v Suchém
Tu správnou atmosféru jak má být si mohli vychutnat účastníci 

rybářských závodů, které se konaly v sobotu 23. května na rybníku 
Suchý. Hlavní pořadatelé z místní organizace Moravského rybář-
ského svazu Boskovice nenechali nic náhodě a vše řádně zajistili. 
Svědčí o tom i to, že pro samotné závodníky bylo dokonce připra-
veno občerstvení s roznáškou. Nebylo tak nutné opouštět svá stano-
viště během závodů. Samotné zázemí se pak i s populární udírnou 
letos nacházelo v blízkosti loděnice a tobogánu. A co se vlastně 
ulovilo? Celkem 437 ryb o celkové délce 13 165 cm. K vidění byl 
samozřejmě kapr, amur, okoun, cejn a na háčku skončil i úhoř. Vítě-
zem a držitelem poháru starosty obce Suchý se stal s počtem 2 557 
bodů Oldřich Žalud z Brna. Ten si odnesl výhru nejvyšší 10 000 
korun věnovaných hlavním sponzorem soutěže. Na druhém místě s 
počtem 1 158 bodů se umístil Martin Hrdý ze Svitávky. Ten se jako 
jeden z významných sponzorů, za velkého potlesku, své ceny věno-
vané obcí Suchý vzdal ve prospěch dětských rybářských závodů. 
Některý z dětských rybářů si tak užije týdenní pobyt v rekreačním 
zařízení obce Suchý. Třetí místo obsadil Luboš Ševčík z Boskovic 
s počtem 738 bodů. Kromě poháru si odnesl camping box na auto. 
Další hodnotné ceny věnovala samotná MO MRS Boskovice a pře-
devším Pivovar Černá Hora. Největší ulovenou rybou se letos stal 
kapr dlouhý 58 centimetrů, který skončil na udici Jaroslava Hanzla 
z Olšan na Prostějovsku. Den si užili i ti rybáři, kteří neskončili 
na stupních vítězů. Jako třeba Hynek Juračka z Bystřice pod Per-
štejnem, který se těšil ze svých úlovků a s úsměvem mi potvrdil, že 
na Suchý přijede určitě znovu a rád. Fotografi e jsou k vidění na 
webových stránkách obce www.obecsuchy.cz.  Vladimír Ševčík

Z pohádky do pohádky
V úterý 2. června se to v prostorách zahrady Centra „PRO“  

blanenské Oblastní charity hemžilo rodiči s dětmi, kteří se přišli 
pobavit a zasoutěžit si s pohádkovými postavičkami. Odpoledne 
nazvané Z pohádky do pohádky bylo uspořádáno ke Dni dětí. Akce 
byla realizována z projektu DAREK. Děti trhaly perníčky z Perní-
kové chaloupky, zachraňovaly na koni princeznu před zlým dra-
kem, pomáhaly Popelce přebírat hrách, chytaly ryby, dojily krávu 
a absolvovaly spoustu dalších soutěží. Všechny pak dostaly sladkou 
odměnu a pohádkové vymalovánky. Na závěr nechybělo ani opéká-
ní párků. Bylo to příjemně strávené odpoledne, za které si zaslouží 
všichni jeho organizátoři velké poděkováni.

 Helena Šťávová, maminka čtyř dětí

Národní včelařská pouť
Již po třinácté se konala v květnu na Svatém Hostýně národní 

včelařská pouť, která je už tradičně svátkem včelařů na Moravě 
a širokého okolí. 

Pořadatelé jsou přátelé včelaři organizací Lidečko, Bystřice pod 
Hostýnem a Valašské Meziříčí. Záštitu převzal předseda ČSV Luděk 
Sojka. Jeho přítomnost a účast olomouckého arcibiskupa Graubne-
ra při svěcení praporu zlínských včelařů u patrona všech včelařů 
sv. Ambrože a na mši svaté za všechny živé i zemřelé včelaře dodala 
důstojnost tohoto setkání.

Při slavnostní mši svaté připoměl historii a důležitost včelařství. 

Již za doby života apoštolů je zmínka o blahodárnosti včel pro pří-
rodu a lidstvo. Také sv. Ambrož byl nazýván sv. Medicius.

Předseda včelařů při mši svaté v chrámu Pany Marie Hostýnské 
zhodnotil stav včelařství v celé republice a poděkoval všem včela-
řům za práci a snahu o zachování rovnováhy v přírodě.

Pěkné počasí a nabídka všeho potřebného pro včelaření od pro-
dejců z celé Moravy je krásnou vzpomínkou na toto setkání. 

 Jan Pernica

Dymáček žádá o pomoc
Občanské sdružení Dymáček získalo prostory pro aktivity ma-

minek, dětí, rodičů, ale i veřejnosti v bývalém lihovaru v Jedov-
nicích. Jedná se o místo, kde bude možnost se setkávat při pří-
ležitostech jako jsou herny, dílničky, přednášky, besedy a další. 
Za tuto příležitost jsme velice rády a vítáme všechny s otevřenou 
náručí.

Vzhledem k tomu, že se jedná o nový prostor, je třeba jej zařídit 
pro maminky a děti takovým způsobem, aby se zde všem líbilo 
a byli spokojeni. Některé vybavení jsme již díky sponzorům získa-
ly, přesto nám chybí nábytek, jako jsou například stoly, židle, PC, 
poličky, ale i koberce, osvětlení… Pokud tedy máte něco z výše 
uvedeného, pak uvítáme vaše nabídky na emailu: marcdymacek@
centrum.cz nebo mobilním čísle 721 846 186. Na Vaše nabídky se 
vám ozveme a domluvíme se na dalším postupu, popřípadě odvo-
zu.  Marcela Pernicová

Plamen v Doubravici
Ne, není to tak, jak by se podle nadpisu mohlo zdát. V Doubra-

vici nad Svitavou nehořelo. A pokud, tak jenom srdce zapálená pro 
hasičský sport.

V sobotu 16. května se v krásném sportovním areálu konala 
okresní soutěž mladých hasičů Plamen 2009. Přípravou a orga-
nizací soutěže byl pověřen Sbor dobrovolných hasičů Doubravice 
nad Svitavou, samozřejmě ve spolupráci a pod vedením Okresní-
ho sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Blansku. V minulém 
roce, kdy se o pořádání soutěže místní dobrovolní hasiči hlásili, 
možná ještě ani netušili, co je čeká. A také nevěděli, jestli vše 
zvládnou. Ale teď, s odstupem několika dnů a z pohledu laika, 
snad mohu říct, že vše zvládli na výbornou. Takové bylo také vy-
jádření „hasičů okresních“. Vždyť zajistit areál, označit a vytýčit 
soutěžní trasy, připravit parkoviště pro desítky aut osobních a ha-
sičských, zázemí pro vedení, rozhodčí a hlavně občerstvení pro 
všechny účastníky – to vše se dá zvládnout jen perfektní souhrou 
a dobrou organizací. 

Sobotní soutěže se zúčastnilo 30 družstev v kategorii „starší“ 
a 20 v kategorii „mladší“. Každé družstvo bylo složeno z deseti 
členů. Jednoduchými počty se tak dostaneme k číslu 500. A to byli 
jen soutěžící. Spolu s doprovodem družstev a ostatními, kteří pomá-
hali a akci zajišťovali, byl výsledný součet 700 účastníků. Nebyla to 
ale jen soutěž Plamen, která v Doubravici probíhala. Současně s ní 
mladí hasiči soutěžili v už tradiční soutěži O pohár starosty SDH 
a pohár starosty městyse. 

A výsledky? Plamen 2009 „starší“: 1. Žernovník B, 2. Borotín, 
3. Černá Hora, „mladší“: 1. Černá Hora, 2. Vysočany, 3. Bořitov. 
O pohár starosty SDH a městyse „starší“: 1. Žernovník, 2. Horní 

Poříčí, 3. Žďár, 4. Sudice, „mladší“: 1. Černá Hora, 2. Vysočany, 
3. Bořitov, 4. Velké Opatovice.

Byla to pěkná soutěž, ve které se některým vedlo lépe, jiným méně 
dobře. Tak už to ale chodí. Přejme tedy těm, kteří nezískali žádnou 
trofej, aby příště měli více štěstí, úspěšným mladým hasičům, aby 
neusnuli na vavřínech a organizátorům akce, aby i příště byli při 
jejím zajišťování stejně úspěšní. 

 Eva Sáňková Doubravice nad Svitavou

Vandalové řádili v parku
Také vás někdy napadají myšlenky o marnosti našeho počínání? 

Stejně jako je marné napsat tento článek. Jako byly napsané tisíce 
knih a časopisů, natočeny stovky fi lmů a dokumentů. Jak dlouho se 
učíme historii, přírodní vědy, jazyky a stále si nerozumíme. Jak to, 
že stále peníze válcují svobodu a „s pravdou se šetří, snad proto, 
aby zbyla“, jak zpívá kapela Kabát. Ale já si myslím, že spíš nechce-
me slyšet všechny ty ohavnosti, které se dějí v našem státě. Stejně 
jako přehlížíme bezdomovce, feťáky, ale také miliardové vily někte-
rých „úspěšných“ podnikatelů, bankéřů, soudců apod. Pohltila nás 
snad bezmocnost natolik, že nevěříme ani sami sobě? Nechceme 
hledat pravdu, protože víme, že stejně nepřijde spravedlnost? Už 
se není na co vymlouvat. Nikdo nám nic nepřikazuje a přesto se 
chováme sobecky (a to je mírně řečeno). Někdy mi ani pohled do 
korun stromů nepomáhá. Zvláště, když je někdo ničí. Narážím na 
nepochopitelné jednání osob v zámeckém parku v Boskovicích. Pa-
trně si potřebovali vyřídit účty s odpadkovými koši a nebohý strom 
jim přišel do cesty. Možná s ním cvičili karate, nebo já nevím co, 
protože byl vytržen a několikrát přelomen.

Okrasná jabloň právě v květu nedožila ani svůj první rok. Když 
jsme jí v říjnu s dětmi sázeli, zpívali jsme jí. Ještě nedávno jsem 
byla s dcerkou v parku a jablůňku jsme si pohlížely. „Jsi krásná,“ 
říkala dcerka stromu a hladila růžové květy. „Bude mít na podzim 
maličký červený jablíčka,“ povídám jí. A nebude, hodí se leda na 
štěpku, do kotle.
Člověk se snaží jít dětem příkladem. Sází stromy, chrání kytky, 

žáby, ryby, vysvětluje, tajtrlíkuje, aby se u toho bavily. Škemrá o pe-
níze, píše projekty, okrádá se o svůj čas, ochuzuje rodinu „pro ve-
řejné blaho“ a někomu stačí pár minut a snad z nudy nebo ze zášti 
zničí něco krásného. Strom právě v květu, jablůňku drobnou, co 
v cestě mu stála. 

Vím, že je marné o tom psát. Ten, kdo by si to měl přečíst, novi-
ny nečte. A nestala se žádná tragédie, strom bude vysazen znovu, 
i když bez dětí a bez písně. Nevím, jestli na příští sázení vůbec ně-
kdo přijde. Už je to totiž druhý strom Mateřského centra Boskovi-
ce, co někdo zničil. Možná mu vadíme, ale spíš žádný strom nikdy 
nesázel. Asi s ním rodiče nechodili do přírody. Pravděpodobně 
nerozezná jabloň od telegrafního sloupu. Je mi ho vlastně líto, 
ubožáka. Vím, že moje děti by nikdy stromu ani člověku neublížily. 
Proto se budu s projekty na ekologickou výchovu pachtit dál. Dál 
povedu svůj boj proti sobeckosti, lhostejnosti a vandalismu. Není 
to marnost nad marnost? Nevím, jednou to snad poznám.  

 Martina Lukešová

Pozor na geopatogenní zóny
Cítíte se unavení a vyčerpaní? Je možné, že za to mohou geo-

patogenní zóny (GPZ). Člověk špatně spí, probudí se rozlámaný, 
nervózní, bolí ho hlava, brní nohy a ruce, záda, klouby, krk, kyčle, 
má otoky, záněty, nádorová onemocnění, duševní poruchy, deprese. 
Nejhorší je, když lidé doma a na pracovišti jsou stále v GPZ. Na 
tyto zóny jsou citliví starší lidé a děti do patnácti let, kteří se v nich 
delší dobu zdržují. Také rostliny chátrají, rajčata, okurky, jahody, 
rybíz málo plodí a jsou malé. Velmi trpí jabloně a slívy. Hrušně jsou 
odolnější. Zvířata se GPZ vyhýbají, ale kočky a mravenci je vyhle-
dávají. Mladí jedinci dlouhodobě držení v GPZ mohou i uhynout, 
málo rostou a přibývají na váze. 

Po odstranění GPZ se zdravotní stav zlepší. Příčina každé nemo-
ci se rodí v podvědomí. Nejvíc škodí nenávist, závist, vztek, zloba, 
nepřátelství, nespokojenost, žárlivost atd. Toto negativní působení 
je způsobeno i nevhodnou stravou plnou chemikálií. Chybí vitamí-
ny, kovy, minerály. Málo pohybu na čerstvém vzduchu, tekutiny, lidé 
mají škodlivé zlozvyky.

Geopatogenní zóny – najdu a odstraním kdekoliv – zdarma. 
Tel.: 516 437 333. Mobil: 776 106 964.  Václav Slatinský
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ti povačkati povačka

Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Brno B – Blansko, MSFL 1 0 2
2 Protivanov – Rájec-Jestřebí, divize 1 0 2
3 Boskovice – Konice, divize 1 0 2
4 Soběšice – Lipovec, I.B 1 0 2
5 Černá Hora – Líšeň B, I.B 1 0 2
6 Rousínov B – Kunštát, I.B 1 0 2
7 Olešnice – Dražovice, I.B 1 0 2
8 Vísky – Drnovice, OP 1 0 2
9 Doubravice – Sloup, OP 1 0 2
10 Rudice – Bořitov, OP 1 0 2
11 Lažany – Ráječko B, III. třída 1 0 2
12 Vysočany – Šošůvka, III. třída 1 0 2
13 Vilémovice – Ostrov, III. třída 1 0 2
14 Kotvrdovice – Lysice, OP 1 0 2

 Kolo č. 26Kolo č. 26   

Vítězem 24. kola tipovačky se stal s 22 body Pavel Pernica z Blanska. 
Po 24. kole: 1. Strážnický Břetislav (Blansko) 216, 2. Pernica Karel (Rudi-

ce) 209, 3. Pernica Vítězslav (Rudice) 204, 4.-5. Dvořák Petr, Galuška Vladi-
mír (Kotvrdovice) 196, 6. Dobiašová Dana (Kotvrdovice) 195, 7. Adamcová 
Lucie (Kotvrdovice) 193, 8. Pernica Pavel (Blansko) 186, 9. Králíková Růžena 
(Blansko) 178, 10. Němec František (Ráječko) 173, 11. Chloupek Radovan 
(Brťov – Jeneč) 169, 12. Srnec Filip (Ráječko) 167, 13. Pavlíček Richard (Pe-
trovice) 163, 14. Nečas Michal (Lipovec) 160, 15. Nečasová Hanna (Lipovec) 
159, 16. Horák Zdeněk (Ostrov) 156, 17. Škaroupka Martin (Olomučany) 152, 
18. Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice) 145, 19. Šebela Rudolf (Blansko) 144, 20.-21. 
Sekanina Zdeněk (Skalice), Vašíček Libor (Petrovice) 140, 22. Stloukal Jaro-
slav (Vavřinec) 137, 23. Lengálová Jitka (Kotvrdovice) 135 24. Zuzák Emil 
(Blansko) 133, 25.-27. Kučera Milan (Vilémovice), Laník Vlastimil (Lysice), 
Ťoupek Karel (Blansko) 132, 28.-29. Chloupková Monika (Brťov – Jeneč), 
Pohaněl Bedřich (Ostrov) 131, 30. Škaroupka Jiří (Ráječko) 130, 31.-32. Šev-
čík Josef (Ráječko), Ševčík Vladimír (Kořenec) 129, 33.-34. Gottwald Vojtěch 
(Kulířov), Musil Miroslav (Křtiny) 126, 35. Dvořák Martin (Blansko) 121, 36. 
Bednář Miroslav (Voděrady) 119, 37. Marušák Stanislav ml. (Blansko) 115, 
38. Zouhar Miloš (Vysočany) 114, 39.-40. Koloušek Aďa (Blansko), Marušák 
Stanislav st. (Blansko) 112, 41. Šváb Karel (Ostrov) 111, 42. Vondra Jan (Blan-
sko) 107, 43.-44. Musil Petr (Křtiny), Šenkýř Josef (Blansko) 106, 45.-47. Jirů-
šek Vladimír (Blansko), Kučera Jan (Blansko), Svěrák Jan (Blansko) 103, 48. 
Rychnovský Petr (Blansko) 102, 49.-50. Flek Zdeněk (Vysočany), Škaroup-
ková Lucie (Ráječko) 98, 51. Hlaváček Vojtěch (Blansko) 97, 52. Šváb Josef 
(Blansko) 95, 53. Pacas Dobromil (Adamov) 94, 54. Radiměřský Jan (Lysice) 
93, 55. Klimešová Hana (Blansko) 86, 56. Pernicová Silvie (Blansko) 84, 57. 
Henek Roman (Blansko) 79, 58. Viška Roman (Letovice) 78, 59. Nejez Milan 
(Blansko) 77, 60. Šterc Karel ml. (Blansko) 76, 61. Kyzlink Petr (Blansko) 75, 
62. Močička Ivan (Letovice) 74, 63. Liška Karel (Ráječko) 73, 64. Červenka 
Štefan (Blansko) 71, 65. Havlová Lucie (Letovice) 69, 66. Klimeš Karel (Blan-
sko) 68, 67. Hrdlička Daneš (Blansko) 65, 68. Fišer Adam (Brno) 64, 69.-71. 
Hrdlička Jan (Blansko), Kala Jiří (Rájec-Jestřebí), Stehlík Jiří ml. (Kotvrdo-
vice) 63, 72.-73. Hertl Miroslav (Dolní Lhota), Hruška Luboš (Petrovice) 60, 
74. Mynařík Zdeněk (Sloup) 58, 75. Svánovský Břetislav (Lipůvka) 54, 76. 
Hoffman Jakub (Blansko) 52, 77. Kučerová Božena (Blansko) 51, 78. Močič-
ková Iva (Letovice) 50, 79. Stloukal Josef (Blansko) 48, 80.-81. Močičková 
Zdenka (Letovice), Zachoval Stanislav (Blansko) 47, 82. Hlaváč Martin (Blan-
sko) 46, 83.-85. Fojt Jaroslav (Jabloňany), Havel Radek (Letovice), Kyjovský 
Jiří (Senetářov) 45, 86. Nečas Pavel (Blansko) 44, 87. Had Josef (Němčice) 
43, 88. Kyzlinková Martina (Rudice) 40, 89.-90. Nečasová Veronika, Rybář 
Luboš (Blansko) 37, 91. Nečasová Marie (Lipovec) 36, 92. Souček Michal 
(Blansko) 35, 93. Kuchařová Martina (Bořitov) 34, 94. Pliska Milan (Krásen-
sko) 33, 95. Krátký Pavel (Němčice) 31, 96. Šindelář Kamil (Olomučany) 30, 
97.-98. Kyzlink Jakub (Rudice), Souček Matěj (Blansko) 27, 99. Kubík Michal 
(Blansko) 25, 100. Filip David (Kotvrdovice) 21, 101. Pavloň Petr (Blansko) 
20, 102.-103. Bílek Vojtěch (Blansko), Ševčík Josef (Podomí) 19, 104.-105. 
Hájek Zbyněk (Doubravice), Nejezová Alena (Blansko) 14, 106. Součková 
Jana (Blansko) 13, 107.-108. Mynařík Aleš (Žďár), Tomášek Karel (Kotvr-
dovice) 12, 109. Zaoral Michal (Blansko) 11, 110. Novák Pavel (Sloup) 10, 
111.-112. Hlaváček David (Blansko), Pivoda Martin (Sloup) 9, 113. Havlová 
Eva (Letovice) 8, 114.-115. Krátký Josef st. (Němčice), Nikl Radek (Ráječko) 
7, 116. Sehnalová Dana (Blansko) 6, 117. Hlaváček Jan (Sloup) 5, 118.-119. 
Gottwaldová Romana (Podomí), Mynařík Pavel (Blansko) 3, 120. Belko Jozef 
(Blansko) 2, 121. Reška Martin (Blansko) 1, 122. Štrof Karel (Blansko) 0, 123. 
Hamerský Zdeněk (Březina) -5.

Omluva: Ve 25. kole byl na třetím řádku omylem zařazen zápas Rousínov 
B - Kunštát, který se hraje až tento týden. Tipy budou anulovány.

Bohumil Hlaváček

Doubravice - Svitava Kros. 
Tento název zvolili Doubravič-
tí pro závod, který, jak doufají, 
se po letošním prvním ročníku 
stane tradicí. 

Duší akce je místní vytrvalec 
Ivo Hájek. Ten se postaral o or-
ganizaci a navíc se i postavil na 
start závodu z doubravického 
fotbalového hřiště podél Svita-
vy do Rájce-Jestřebí a zpět. Na 
něco přes deset kilometrů dlou-
hé trati vyhrál zcela jasně boři-
tovský triatlonista Jan Křenek. 
Druhé místo patřilo blanenské-
mu Janu Macurovi, třetí byl 
vítěz juniorské kategorie Milan 
Berka. Více než třicítka běžců si 
pochvalovala pěknou trať.

„Za 30:16,“ podíval se udý-
chaný Křenek na hodinky v cíli. 
„Soupeři? Věděl jsem, že váž-
nějšího protivníka zde asi dnes 
nemám, tak jsem si běh trochu 
užíval,“ přiznal se. Jak připustil, 

bral akci předevší tréninkově. 
„Vychutnával jsem si krajinu, 
moc pěkný závod. Teď mne 
v pátek čekají státnice na baka-
lářském studiu, takže psychická 

relaxace byla dobrá,“ líbilo se 
mu.

Již ve středu předtím domi-
noval Křenek i na třetím díle 
běžeckého seriálu Hraběnka 

Cup. V závodu na bezmála 
pětikilometrové trase Skalní 
Mlýn – Macocha vyhrál před 
Leošem Svobodou a Zdeňkem 
Polákem.

První ročník. Start a cíl závodu byl na doubravickém fotbalovém hřišti.  Foto Bohumil Hlaváček

Doubravická premiéra pro Křenka aktuálněaktuálně
Poslední květnovou neděli se v boskovické Orlovně uskutečnil 

turnaj ve stolním hokeji kategorie billiard-hockey - šprtec. Vý-
sledky se započítávaly do hodnocení Českého poháru a do Žákov-
ské tour 2009. 

V konkurenci třiceti hráčů zůstal pohár pro vítěze doma a to 
zásluhou nejzkušenějšího boskovického hráče Bohumila Ferugy. 
Ten jako jediný zůstal v průběhu turnaje neporažen. Na stupně 
vítězů ho doprovodili Pavel Nešpor z týmu Kohoutovice Brno 
a další domácí hráč - Vít Vondál. Nejlepší ženou byla Nikola Ve-
lebová z Dopravních staveb Brno, nejlepší starší žák - boskovický 
Jakub Polák stejně jako mladší žák - Vojtěch David.  (fer)

fotbal
III. třída: Šošůvka – Knínice 

4:1 (2:0), Zouhar R., Musil, Krát-
ký, vlastní – Servus. Vilémovice 
– Vysočany 1:0 (1:0), Zouhar 
R. Olomučany – Úsobrno 6:4 
(2:1), Nejezchleb 2, Janáček 2, 
Štěpánek Z., Dufek – Kadlec 3, 
Lajšner R. Lipůvka – Ostrov 2:3 
(1:2), Mánek, Študent – Gross 2, 
Kráčalík. Lažany – V. Opatovi-
ce 1:2 (1:2), Fišer – Pospíšil L., 
Hanák. Olešnice B – Kunštát B 
2:1 (0:1), Boček P., Bartoš M. 
– Hnilička, ČK: Boček R. – Ne-
doma. Skalice – Ráječko B 3:6 
(2:3), Holý, Pokorný, Sekanina 
R. – Štafa 4, Prokop 2.
  1.  Šošůvka  24  18  3  3  74:32  57 
  2.  Olomučany  23  15  3  5  54:36  48 
  3.  Ráječko B  24  13  3  8  65:49  42 
  4.  Skalice  24  12  2  10  76:48  38 
  5.  Vilémovice  24  10  5  9  47:49  35 
  6.  Olešnice B  24  10  4  10  32:39  34 
  7.  Kunštát B  24  10  2  12  29:47  32 
  8.  Lažany  24  9  4  11  40:35  31 
  9.  V. Opatovice  24  8  6  10  47:49  30 
  10.  Ostrov  24  9  3  12  48:60  30 
  11.  Vysočany  23  7  8  8  38:44  29 
  12.  Lipůvka  24  6  7  11  36:42  25 
  13.  Knínice  24  7  4  13  32:55  25 
  14.  Úsobrno  24  5  2  17  32:65  17

IV. třída: Vranová – Valchov 
6:0 (1:0), Heller 3, Šamšula 2, 
Štarha. Vilémovice B – Svitáv-
ka 2:0 (0:0), Zouhar J., Zátik, 
ČK: David P. (H). Doubravice 
B – Cetkovice 3:2 (2:0), Daněk 
J. 2, Vach M. – Najer 2. Lažánky 
– Březová B 0:4 (0:2), Kutlák 
3, Švancara. Adamov – Bene-
šov 4:0 (1:0), Beneš 2, Chladil, 
Hrazdíra. Lomnice – Bořitov B 
2:1 (2:1), nehl. – Sirka. Kořenec 
B – Voděrady 1:0 (1:0), Svobo-
da. 
  1.  Vranová  24  19  2  3  74:20  59 
  2.  Doubravice B  23  18  3  2  59:24  57 
  3.  Adamov  24  14  5  5  57:33  47 
  4.  Bořitov B  24  14  2  8  66:31  44 
  5.  Březová B  24  11  6  7  46:37  39 
  6.  Lomnice  24  11  3  10  41:44  36 
  7.  Cetkovice  24  8  8  8  50:40  32 
  8.  Kořenec B  24  8  4  12  44:53  28 
  9.  Valchov  24  7  6  11  39:51  27 
  10.  Svitávka  23  6  6  11  39:51  24 
  11.  Voděrady  24  6  6  12  34:51  24 
  12.  Lažánky  24  5  4  15  34:65  19 
  13.  Benešov  24  5  3  16  20:64  18 
  14.  Vilémovice B  24  4  4  16  25:63  16

KP staršího dorostu: Miro-
slav – Blansko 0:3 (0:1), Bayer, 
Michna, Paděra. Boskovice – 
Šardice B 0:2 (0:1).
  1.  Veselí  25  15  6  4  48:28  51 
  2.  Sparta B  25  13  5  7  61:35  44 
  3.  Šardice B  25  12  8  5  52:35  44 
  4.  Znojmo B  25  12  2  11  53:44  38 
  5.  Blansko  25  12  2  11  42:35  38 
  6.  Kuřim  25  12  2  11  51:54  38 
  7.  Břeclav B  25  12  2  11  46:51  38 
  8.  Boskovice  25  11  4  10  58:57  37 
  9.  M. Krumlov  25  10  6  9  50:44  36 
  10.  Kyjov  25  11  3  11  54:61  36 
  11.  Rousínov  25  9  3  13  44:57  30 
  12.  Slatina  25  7  5  13  30:54  26 
  13.  Svratka  25  8  1  16  39:47  25 
  14.  Miroslav  25  5  3  17  40:66  18

KP mladšího dorostu: Miro-
slav – Blansko 0:7 (0:3), Bayer 
2, Juran, Majer, Vágner, Zavoral, 
Šplíchal. Boskovice – Šardice B 
1:2 (0:1), Pospíšil.
  1.  Sparta B  25  19  4  2  85:20  61 
  2.  Blansko  25  15  8  2  67:22  53 
  3.  Znojmo B  25  15  3  7  67:30  48 
  4.  Šardice B  25  15  3  7  66:34  48 
  5.  Kyjov  25  12  4  9  44:40  40 
  6.  Veselí  25  10  8  7  49:43  38 
  7.  M. Krumlov  25  11  4  10  41:38  37 
  8.  Boskovice  25  9  7  9  36:37  34 
  9.  Miroslav  25  9  4  12  41:60  31 
  10.  Břeclav B  25  8  6  11  36:52  30 
  11.  Rousínov  25  8  3  14  35:72  27 
  12.  Svratka  25  5  3  17  32:67  18 
  13.  Kuřim  25  4  4  17  22:59  16 
  14.  Slatina  25  3  3  19  27:74  12

I. třída dorostu: Vyškov B – 
Kunštát 3:4 (1:2), nehl. Olešnice 
– M. Slavia 3:4 (2:3), Mistr 2, Mo-
ravec. Rájec-Jestřebí – Kohoutovice 
1:3 (1:2), Sedlák. St. Lískovec – V. 
Opatovice 3:0 (3:0).
  1.  St. Lískovec  25  18  2  5  116:34  56 
  2.  Kohoutovice  25  18  2  5  105:24  56 
  3.  Slovan  25  14  5  6  78:42  47 
  4.  Kunštát  25  13  5  7  69:46  44 
  5.  Líšeň B  25  14  2  9  61:46  44 
  6.  M. Slavia  25  13  2  10  86:59  41 
  7.  Vyškov B  25  12  4  9  78:76  40 
  8.  Rájec  25  11  4  10  57:51  37 
  9.  Čebín  25  10  3  12  52:62  33 
  10.  Letovice  25  10  3  12  60:82  33 
  11.  Tišnov  25  8  3  14  62:67  27 
  12.  Bosonohy  25  7  0  18  42:106  21 
  13.  Olešnice  25  4  2  19  28:80  14 
  14.  V. Opatovice  25  3  3  19  27:146  12

II. třída dorostu, první fi ná-
lový zápas: Rudice – Lipůvka 
3:1 (3:0), Musil R. 2, Rybář – 
Bouda T.

KP starší žáci: Boskovice – 
Sparta B 0:2 (0:1).
  1.  Šardice B  25  16  2  7  61:21  50 
  2.  Mikulov  25  13  8  4  42:21  47 
  3.  Hrušovany  24  14  3  7  60:31  45 
  4.  Brno C  25  13  3  9  68:34  42 
  5.  Svratka  25  12  6  7  51:25  42 
  6.  Líšeň  25  12  6  7  50:31  42 
  7.  Veselí  24  11  5  8  50:44  38 
  8.  Bystrc  25  11  5  9  37:43  38 
  9.  Sparta B  25  12  2  11  41:52  38 
  10.  Vyškov B  25  10  2  13  38:42  32 
  11.  Boskovice  24  9  5  10  31:39  32 
  12.  Znojmo B  25  7  3  15  26:57  24 
  13.  Kyjov  25  3  3  19  15:73  12 
  14.  Ratíškovice  24  2  3  19  10:67  9

KP mladší žáci: Boskovice 
– Sparta B 3:2 (0:1), Doležel, 
Ščudla, Širůček.
  1.  Svratka  25  24  1  0  121:9  73 
  2.  Šardice B  24  16  5  3  98:28  53 
  3.  Sparta B  24  16  2  6  64:30  50 
  4.  Líšeň  25  15  3  7  56:29  48 
  5.  Bystrc  24  14  4  6  59:26  46 
  6.  Veselí  23  12  6  5  56:29  42 
  7.  Boskovice  24  10  5  9  55:40  35 
  8.  Brno C  24  10  4  10  61:45  34 
  9.  Znojmo B  25  9  1  15  42:68  28 
  10.  Vyškov B  25  6  3  16  27:69  21 
  11.  Kyjov  24  5  3  16  29:72  18 
  12.  Hrušovany  24  4  2  18  15:94  14 
  13.  Mikulov  25  4  1  20  29:119  13 
  14.  Ratíškovice  24  2  6  16  11:65  12

I. třída starší žáci: Blansko 
– Letovice 11:1, Sedlák 5, Tráv-
níček, Ševčík 3. Soběšice – V. 
Opatovice 3:1, Dostál.

  1.  Blansko  20  19  1  0  121:11  58 
  2.  Tišnov  21  13  2  6  37:21  41 
  3.  Bučovice  21  12  1  8  63:33  37 
  4.  Židenice  21  10  5  6  43:46  35 
  5.  Soběšice  21  11  1  9  45:36  34 
  6.  Letovice  21  11  1  9  48:52  34 
  7.  Bystrc  21  9  2  10  62:58  29 
  8.  Rousínov  21  8  3  10  34:34  27 
  9.  Kuřim  21  7  4  10  38:57  25 
  10.  Slavkov  20  5  5  10  29:56  20 
  11.  V. Opatovice  21  3  5  13  19:51  14 
  12.  Brankovice  21  0  4  17  8:92  4

I. třída mladší žáci: Blan-
sko – Letovice 6:1, Skoupý 2, 
Kratochvíl, Souček, Šíbl. Loula 
– Stehlík. Soběšice – V. Opato-
vice 3:0.
  1.  Blansko  20  20  0  0  139:9  60 
  2.  Tišnov  21  14  2  5  71:22  44 
  3.  Bučovice  21  13  1  7  70:38  40 
  4.  Židenice  21  13  0  8  62:125  39 
  5.  Bystrc B  21  12  2  7  69:36  38 
  6.  Letovice  21  11  2  8  54:59  35 
  7.  Kuřim  21  11  1  9  58:53  34 
  8.  Soběšice  21  11  0  10  63:51  33 
  9.  Rousínov  21  7  3  11  43:65  24 
  10.  V. Opatovice  21  3  4  14  112:73  13 
  11.  Brankovice  21  1  1  19  41:150  4 
  12.  Slavkov  20  1  0  19  36:137  3

Grena OP žáci, skupina A: 
Ráječko – Blansko B 0:5 (0:2), 
Dvořáček, Trávníček, Ledvina, 
Sedlák, Kohút. Rájec-Jestřebí – 
Černá Hora 6:4 (3:2), Dvořák 2, 
Kunc 2, Šamalík, Opatřil – Šís-
tek 2, Kupka, Svoboda. Rudice 
– Lipovec 1:4 (0:1), Horváth – 
Musil 2, Novotný, Opatřil. Ada-
mov – Ostrov 1:0 (1:0), Char-
vát. Jedovnice – Sloup 6:1 (4:0), 
Nezval 2, Pešička 2, Opletal, 
Hořava – Vrana. Kotvrdovice – 
Vavřinec 7:0 (1:0), Keprt D. 3, 
Jevický 2, Keprt R., Prausová. 
Výsledek z 21. kola: Vavřinec 
– Ráječko 0:3 kontumačně. Vý-
sledek z 19. kola: Rájec-Jestřebí 
– Rudice 5:4 (1:1), Dvořák 3, 
Kunc D., Jelínek – Vymazal D. 
2, Korčák, Magda T.
  1.  Blansko B  22  19  2  1  114:15  59 
  2.  Adamov  22  18  1  3  82:18  55 
  3.  Sloup  21  17  0  4  119:34  51 
  4.  Lipovec  22  14  0  8  77:31  42 
  5.  Ostrov  22  11  3  8  50:44  36 
  6.  Kotvrdovice  21  10  3  8  37:31  33 
  7.  Ráječko  22  10  2  10  48:53  32 
  8.  Jedovnice  22  8  4  10  60:50  28 
  9.  Rájec  22  6  1  15  41:105  19 
  10.  Černá Hora  22  3  3  16  17:68  12 
  11.  Rudice  22  3  2  17  33:95  11 
  12.  Vavřinec  22  1  1  20  13:160  4

Grena OP žáci, skupina B: 
Drnovice – Knínice 2:2 (2:0), 
Jančík, Dvořáček – Beča, Kši-
ca. Doubravice – Svitávka 0:5 

(0:1), Kamenický P. 2, Maršálek, 
Chloupek F., Hanák. Boskovice 
B – Cetkovice 2:2 (1:0), Gre-
nar 2 – Alexa 2. Vísky – Lysice 
1:7 (0:3), Baťovský – Horák 3, 
Hájek 3, Hložek. Olešnice – Be-
nešov 2:3 (1:2), Ševčík, Řihák 
– Vondál, Ševčík P., Švancara. 
Voděrady – Kunštát 0:4 (0:0), 
Krása 2, Holík Petr, Juránek. 
Výsledek z 21. kola: Cetkovi-
ce – Vísky 6:2 (4:0), Alexa J. 2, 
Zemánek D., Novosad, Kubín 
D., Čermák – Marek L., Štark.
  1.  Kunštát  22  19  0  3  96:22  57 
  2.  Cetkovice  22  16  2  4  95:26  50 
  3.  Lysice  21  15  2  4  76:30  47 
  4.  Svitávka  20  12  2  6  63:37  38 
  5.  Doubravice  22  12  2  8  74:72  38 
  6.  Boskovice B  21  9  4  8  61:55  31 
  7.  Voděrady  21  9  3  9  40:43  30 
  8.  Drnovice  22  9  2  11  57:64  29 
  9.  Knínice  22  7  2  13  27:62  23 
  10.  Vísky  22  5  3  14  28:76  18 
  11.  Benešov  22  3  3  16  24:89  12 
  12.  Olešnice  21  0  1  20  15:80  1

malá kopaná
1. liga: Okrouhlá – Pivrnec 4:1, 

Karolín - SADROS 4:3, Štěchov 
– Rozhraní 1:1, Kozárov – Hole-
šín 6.0, Kvasar – FK Jabloňany 
7.3, NOBICA – Sudice 5:2. 

2. liga: Kopeček – Bedřichov 
3:2, Újezd u K. – Šebetov 2:4, 
Šerkovice – MICROTEX 1:4, Su-
chý – Brumov 1:5, Orel - Býkovi-
ce 8:0, Arsenal – Žďárná 3:2. 

3. liga: Poříčí – Rudka 6:2, 
Brťov – Spešov 1:2, PentaCo – 
Olešná 3:1, StB Jabloňany – Tře-
bětín 4:3, Vážany – Lhota Rapo-
tina 4.1, Louka – Světlá 4:2. 

4. liga: Valchov A – Paradox 
4:6. Rohozec - Dlouhá Lhota nehl. 
Vanovice – Čížovky 3:2, Jestřebí 
– Hasiči 5:3, Obora – Tuzemák 
5:8, Svitávka – Krasová 2:5. 

5. liga: Drnovice – Sulíkov 4:0, 
Deštná – Křetín 0:6, FPO - Ohrada 
4:1, Beďa Team – Červánky 0:1. 
Sebranice – Milonice 2.3, Újezd u 
B. – V. Opatovice 6.4 

Divize: Petrovice - Lhota u L. 
1:4, Chrudichromy – Piccolo 1:4, 
Žďár – Lysice 0:0, Borotín – Ku-
ničky 1:2, Dolní Lhota – Šebrov 
4:4, Křtiny – Vítějeves 2:0. 

Základní soutěž: Rudná – 
Pohora 8:2, Šebetov – Kněževes 
3:1, Skalička - Horní Lhota 2:3, 
Rudka – Adamov 3:8, Orel Rock 
- Valchov B 2:2.  (bh)

Výběr první v Bratislavě
Ve čtvrtek 4. června odjeli mladí fotbalisté výběru Okresní-

ho fotbalového svazu Blansko na Slovensko do Bratislavy, kde 
v mezinárodním turnaji mládežníků - ročníku 1996 obsadili 
skvělé první místo. 

Všichni reprezentanti našeho okresu si zaslouží maximální 
pochvalu za bojovnost a obětavost, velké poděkování patří také 
hlavnímu trenérovi Michalu Šenkeříkovi.  (sy)



Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Dvě kola před koncem okres-
ního přeboru se částečně zjed-
nodušila situace u dna tabulky 
Černý Petr zbude Letovicím 
nebo Kotvrdovicím. 

Kořenec – Drnovice 3:4 
(1:3), Novotný 2, Stara – Na-
vrátil, Setnička J. 2.

Než se domácí vzpamatovali, 
prohrávali o dva góly. Nejdříve 
chyboval brankář, v dalším pří-
padě jeho kolegové z obrany. 
A do 35. minuty to bylo již 0:3. 
Před odchodem do šaten ale ješ-
tě dokázali Kořenečtí kontrovat. 
Kontaktní branka přišla až po 
změně stran po značně zlepšené 
hře domácích. Čtvrtý gól je ale 
zlomila a navíc než na snížení 
se již nezmohli.

Vavřinec – Blansko B 0:5 
(0:1), Beneš, Stupka, Rajtšlégr, 
Hanskut, Jarůšek. 

Blanenští nastoupili ve znač-
ně pozměněné sestavě, protože 
nemohli počítat s hráči lavičky 
áčka ani dorostenci, kteří hráli 
souběžně své zápasy. O to více 

jejich jasná výhra šokovala. 
Vedli brankou Beneše. Po změ-
ně stran Vavřinec odpadl zejmé-
na fyzicky a protože juniorce 
se dařilo mimořádně střelecky, 
inkasoval nakonec nečekaně 
krutý debakl. 

Kotvrdovice – Boskovice B 
1:1 (1:1), Šenkýř I. – Bauer.

Branky v průměrném utkání 
padaly jen do poločasu. Hosté 
šli do vedení, aniž by se o to 
nějak výrazněji 
přičinili. Kotvr-
dovický gólman 
nastřelil Bauera a od něj míč 
doputoval za brankovou čáru. 
Vyrovnání přišlo ve 23. minutě. 
Po rohu sice ještě Boskovičtí 
vykopli balon z brankové čáry, 
dorážka Šenkýře ale již skon-
čila za ní. Přes šance na obou 
stranách se již účet utkání uza-
vřel.

Doubravice – Letovice 2:0 
(0:0), Daněk J., Kuběna Mar-
tin.

Nehezký fotbal, nakopávaná. 
Domácí chtěli vyhrát, dlouho 
ale nemohli najít recept, jak 
na to. Až v 55. minutě odemkl 

letovický hrad Daněk po skru-
máži. Také hosté se dostávali do 
šancí, nedařilo se jim však stře-
lecky. Rozhodl patnáct minut 
před koncem Kuběna.

Rudice – Lysice 0:3 (0:0), 
Jonáš, Mihola, Jonášek.

Rudice podal tragický výkon, 
Nedokázala si vytvořit žádné 
vážnější šance a po zásluze za 
to pykala v závěru utkání. V 73. 
minutě otevřel skóre Jonáš, po 

sedmi minu-
tách přidal další 
lysickou trefu 

Mihola a po dalších sedmi pak 
Jonášek. V závěru utkání hosté 
Rudici fyzicky převálcovali.

Vísky – Sloup 0:2 (0:1), Per-
nica, Slouka J.

Hosté byli k svému soupeři 
více než milosrdní. V prvním 
poločase mohli rozvlnit síť 
Vísek vícekrát než jen jed-
nou, když se v 15. minutě po 
přihrávce Mikuláška nezmýlil 
Pernica. I druhá pětačtyřice-
timinutovka měla podobně 
jednoznačný průběh. V 55. mi-
nutě po přihrávce Vacha přidal 
druhou sloupskou trefu Slouka 

a bylo rozhodnuto. Vísky se 
sice ještě o něco pokoušely, 
jejich snaha ale byla spíše pla-
tonická. 

Jedovnice – Bořitov 3:3 
(3:2), Vintr, Pokorný, Formá-
nek – Richtr J. 2, Zouhar.

Oba celky nastoupily ve 
značně okleštěné sestavě. 
Z nejrůznějších důvodů chyběla 
spousta hráčů. Bořitovští šli do 
dvoubrankového vedení, domá-
cím se však ještě do poločasu 
povedl obrat. Vyrovnávací gól 
padl v 52. minutě a přes něko-
lik příležitostí na obou stranách 
to byla poslední změna skóre 
utkání celků ze samé špičky 
tabulky.
  1.  Bořitov  24  17  4  3  90:31  55 
  2.  Sloup  24  11  9  4  56:40  42 
  3.  Boskovice B  24  12  5  7  56:38  41 
  4.  Jedovnice  24  12  4  8  61:43  40 
  5.  Drnovice  24  11  7  6  56:45  40 
  6.  Doubravice  24  11  4  9  48:38  37 
  7.  Rudice  24  12  1  11  48:54  37 
  8.  Blansko B  24  11  3  10  50:46  36 
  9.  Kořenec  24  9  5  10  54:54  32 
  10.  Vísky  24  9  1  14  42:65  28 
  11.  Lysice  24  8  3  13  31:59  27 
  12.  Vavřinec  24  7  3  14  39:62  24 
  13.  Kotvrdovice  24  6  3  15  33:70  21 
  14.  Letovice  24  5  2  17  32:51  17

Blanensko a Boskovicko - 
Kdo jiný než Ondřej Čepa po-
jistil záchranu v soutěži. Jeho 
gól rozhodl o výhře Černé Hory 
nad Lipovcem a setrvání jeho 
týmu v soutěži i pro příští rok. 
Kunštát nadále fi nišuje. Olešni-
ce doma nečekaně padla.
Černá Hora – Lipovec 1:0 

(0:0), Čepa. Černá Hora: Tráv-
níček – Kapoun, Palkaninec, 
Luksch – Kolář (85. Honsnej-
man), Širůček, Čepa, Tatíček, 
Sedláček (70. Bažant) – Hlavič-
ka, Bílek (88. 
Menoušek). Li-
povec: Pernica 
– Kunc, Marušák, Školař – Ho-
ráček R. (46. Štafa), Horáček 
L., Sedlák M. (84. Voráč), Hrst-
ka – Beneš, Sedlák J., Matuška 
(46. Vágner P.).
Černohorští se dlouho na důle-

žitou výhru trápili. Hosté v první 
půli hodně zlobili, jejich střely 
ale nemohly najít cíl. Po změně 
stran začalo dobývání Pernicovy 
svatyně. Domácí vedení Čepou 
dlouho pálili slepými náboji. Až 
se toho ujal sám nejlepší čer-
nohorský střelec. V 77. minutě 
prokličkoval přes tři lipovecké 
beky, nádavkem obešel i bran-
káře a rozhodl. 

Olešnice – Svratka Brno 
1:2 (0:2), vlastní. Olešnice: Žila 
– Plíhal M., Šafařík, Tocháček, 
Kalas – Křivánek, Krška (75. 
Prudký), Hořínek (47. Plíhal 
Mart.), Tomášek – Kubíček, 
Janča. 

Důraznější soupeř se dostal 
záhy do vedení a dokázal je ješ-
tě zvýšit po fatálních chybách 
celé olešnické defenzivy. Ve 
druhé půli se již domácí otře-
pali ze špatného úvodu. V 60. 
minutě již snížili, když si sou-
peřův obránce srazil Kubíčkův 

centr do vlastní brány. Štěstěna 
ale Olešnici vyrovnání, které si 
za zlepšený výkon zasloužila, 
nedopřála.

Dražovice – Kunštát 0:2 
(0:1), Novotný D., Truhlář. 
Kunštát: Čech – Jonáš, Duchá-
ček, Musil, Vlasák – Novotný 
M., Bednář, Hruška (85. Zá-
mek), Boček (75. Loukota O.) 
– Novotný D. (80. Šmerda), 
Truhlář. 

Hrál se oboustranně kvalitní 
fotbal. Boček v 16. minutě ora-

zítkoval břevno 
a dorážka No-
votného zna-

menala vedení hostí. Domácí 
převzali iniciativu, naplano 
však. V brance Kunštátu řádil 
výborný Čech. Druhá půle se 
podobala první. Hosté hrozili 
jen z brejků. Dražovice posléze 
znervózněly a dorazila je Truh-
lářem proměněná penalta. Jejich 
pokutový kop v závěru skončil 
na tyči Čechovy svatyně.  (bh)

Další výsledky. Medlánky – 
Mokrá 4:0, Řečkovice – Bohda-
lice 2:2, Rousínov B - Líšeň B 
0:0, Tišnov – Soběšice 2:3. 
  1.  Bohdalice  25  12  9  4  61:29  45 
  2.  Kunštát  25  13  6  6  48:34  45 
  3.  Soběšice  25  13  5  7  48:44  44 
  4.  Tišnov  25  12  5  8  53:30  41 
  5.  Dražovice  25  13  2  10  44:37  41 
  6.  Líšeň B  25  10  8  7  46:39  38 
  7.  Svratka  25  10  7  8  57:32  37 
  8.  Lipovec  25  11  4  10  41:39  37 
  9.  Olešnice  25  10  6  9  42:32  36 
  10.  Medlánky  25  11  3  11  46:46  36 
  11.  Černá Hora  25  9  6  10  47:51  33 
  12.  Rousínov B  25  8  6  11  43:46  30 
  13.  Řečkovice  25  8  2  15  43:69  26 
  14.  Mokrá  25  0  1  24  19:110  1 

Poslední kolo: Mokrá – Tiš-
nov, Soběšice – Lipovec, Me-
dlánky – Bohdalice, Řečkovice 
– Svratka, Rousínov B – Kun-
štát, Černá Hora - Líšeň B, 
Olešnice – Dražovice. 
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Kolář přivezl evropské stříbro ze Španělska

Sloup vyhrál ve Vískách a posunul se na druhé místo tabulky

Sestup: Letovice nebo Kotvrdovice
kam za fotbalemkam za fotbalem

I.B třídaI.B třída

Fotbalisté Černé Hory
se zachránili v I.B třídě

Úřední začátek soutěží muži v 16.30, dorost v 14.15, žáci v 10.00 
hod. (pokud není uvedeno jinak).

středa 10. června
IV. třída: Svitávka – Doubravice B (17.00): Stloukal, Zouhar, 

Stria. 
pátek 12. června

III. třída: Vysočany – Olomučany (17.30): Strya st., Strya ml., 
Stria. Grena OP žáci: Cetkovice – Vísky (17.00): Musil. Rájec-
Jestřebí – Rudice (17.00): Landa.

sobota 13. června
Divize: Boskovice – Konice: Sláma, Tomášek, Machát. II. tří-

da: Blansko B – Letovice: JmKFS, JmKFS, JmKFS. Rudice – 
Bořitov (15.00): Manoušek, Stloukal, Pivoda. III. třída: Olešnice 
B – Skalice: Střecha, Krejčíř. IV. třída: Vilémovice B - Březová 
B: Hřebíček J., Tejkal. Doubravice B – Benešov: Sychra, Skoták. 
Adamov – Voděrady: Flek, Landa, Stria J. KP dorostu: Blansko 
– Boskovice (12.00, 14.15). I. třída žáci: Blansko – Tišnov (9.00, 
10.30). Grena OP žáci: Sloup – Kotvrdovice (14.00 hod.): Rek 
ml. Svitávka – Boskovice B: Pospíšil J. Výměna OFS Svitavy: 
Dlouhá Loučka – Březová n/Svit. (A1A2504, 17.00): Kučírek, 
Pospíšil J., Nečas. Křenov – Jedlová (A2A2503, 17.00): Pinkava, 
Bureš. Výměna Brno-město: Slatina – Svratka B (A1A2506): 
Sehnal, Kocák, Ševčík. ČAFC B – Soběšice B (A3A1101, hř. Ga-
jdošova ul.): Zouhar. Výměna Brno-venkov: Rosice B – Říčany 
(A1A2507): Rek st., Pokorný. Drásov – Kupařovice (A2B2501): 
Šebela V., Roučka

neděle 14. června
KP: Ráječko – Ratíškovice. I.B třída: Olešnice – Dražovice. 

Černá Hora – Líšeň B. II. třída: Boskovice B – Vavřinec: Pfeifer, 
Mořkovský, Bureš. Kotvrdovice – Lysice: Brno-venkov, Brno-ven-
kov, Brno-venkov. Doubravice – Sloup: Flek, Grénar, Landa. Vísky 
– Drnovice: Svitavy, Svitavy, Svitavy. Jedovnice – Kořenec: Brno-
město, Brno-město, Brno-město. III. třída: Vysočany – Šošůvka (v 
Šošůvce): Brno-venkov, Janča. Knínice – Úsobrno: Svitavy, Svita-
vy. Vilémovice – Ostrov: Brno-město, Stloukal, Ševčík. Olomuča-
ny - V. Opatovice: Pernica, Skoták. Lipůvka - Kunštát B: Kučírek, 
Pospíšil J., Nečas. Lažany - Ráječko B: Štěrba, Rek ml.  IV. třída: 
Svitávka – Vranová: Krejčíř, Kocák. Valchov – Cetkovice: Hřebí-
ček J., Šebela V., Roučka. Lažánky - Bořitov B: Zouhar. Lomnice 
- Kořenec B: Švancara. I. třída dorostu: Letovice – Tišnov. Rájec-
Jestřebí – V. Opatovice. Olešnice – Vyškov B. II. třída dorostu: 
Lipůvka – Rudice (druhý fi nálový zápas): Pospíšil J., Kučírek, Ne-
čas. I. třída žáci: V. Opatovice – Brankovice (9.00, 10.30). Grena 
OP žáci: Blansko B – Kunštát (první fi nálový zápas): Hřebíček J., 
Sychra, Skoták. Olešnice – Voděrady: Bureš. Přátelsky: Oslavy 
45. výročí povýšení obce Adamov na město (13.00, 15.30): Jalový, 
Pokorný, Sychra. 

okresní přeborokresní přebor

Bohumil Hlaváček

Blansko - Václav Kolář si 
přivezl ze Španělska z biketria-
lového mistrovství Evropy stří-
bro v elitní kategorii.

Jak bylo?
Nádherně. Nebyl čas si ale 

toho pořádně užít. Měli jsme 
kemp přímo u moře, bylo třicet 
stupňů ve stínu, ale… Škoda, 
že jsme tam byli jen na takovou 
chvilku. Dojel jsem závod, una-
vený, šťastný, ale hned ten ve-
čer jsme balili stan a jeli domů.

Co vlastní závody?
Sekce pro elitu byly opravdu 

těžké. U ostatních rozhodovaly 
minimální chybičky. Já sám jsem 
první tři sekce zkazil. Všechny 
jsem „dal“ za pět trestných bodů. 
Na první mi zapípal čas snad 
vteřinu před cílem, na třetí chy-
ba na posledním výskoku. Když 
jsem si to zkusil hned potom, tak 
jsem je projel. Smůla.

Po prvním kole tedy zkla-
mání?

Nakonec ani ne. Dohnal jsem 

to, začalo mi to jít, byl jsem dru-
hý. I když, abych řekl pravdu, 
ani jsem o tom nevěděl, to jsem 
se dozvěděl až po závodech. 
Druhé kolo jsem ale stejně 
zlepšil. Nestačil jsem nakonec 
jen na fenomenálního Danyho 
Comase. Jeho výhru každý če-
kal. Je o deset let starší, živí se 
tím jako profík. Trénuje každý 
den, je nejlepší na světě.

Koho jsi z tradičních rivalů 
dokázal porazit?

Petera Muzigu ze Slovenska, 
Xaviera Alonsa a de La Peňu 
ze Španělska. Výhra nad nimi 
mne potěšila. Slovák Barták má 
zlomenou ruku, nejezdí. Můj 
vrstevník a věčný soupeř Abel 
Mustieles chyběl. 

Mistrovství světa v Číně 
o prázdninách?

Vzhledem k tomu, že to bude 
jen jednorázový závod, asi tam 
budou všichni. Tam to bude 
buď anebo. Tento týden jedeme 
v Blansku na přehradě závod 
seriálu MČR, rád bych všechny 
pozval. Bude to určitě pěkné, 
přijďte se podívat a fandit. Šampionát. Závodilo se i na březích moře.  Foto Radim Kakáč

zprávy OFSzprávy OFS
* Výkonný výbor schválil ter-

mín pro přihlášení jednotlivých 
oddílů – klubů do nastávajícího 
soutěžního ročníku 2009/10 do 
soboty 20. 6., veškeré náležitosti 
zajistí sekretář OFS p. Sychra.

* Losovací aktiv fotbalových od-
dílů OFS Blansko a hodnotící VH 
OFS Blansko proběhne v sobotu 4. 
7. od 10 hodin v areálu FK APOS 
Blansko, ulice Údolní 10. Upozor-
ňujeme zástupce oddílů, aby si při-
nesli fi nanční prostředky na platbu 
startovních záloh do nastávajícího 
soutěžního ročníku 2009/10, dále 
pak na platbu pořádkových pokut 
za jarní část uplynulého soutěžního 
ročníku 2008/09.

* STK po prošetření kontumuje 
výsledek mistrovského utkání Gre-
na OP žáků Vavřinec – Ráječko 
Bna 0:3 ve prospěch hostujícího 
týmu z důvodu nesehrání mistrov-
ského utkání pro malý počet hráčů 
domácích.

* DK projednala a rozhodla 
o výši trestů vyloučených hráčů. 
Nepodmíněné tresty: Štrajt Petr 
(Olomučany) – 5 SU, Ševčík Petr 
(Kořenec) – 3 SU.  (ofs)

Finálový turnaj vyhrála přípravka BoskovicFinálový turnaj vyhrála přípravka Boskovic

První místo. Finálový turnaj přípravek vyhráli v Boskovicích domácí. Zleva nahoře: Trenér Jiří Vorlic-
ký, Petr Šmída, David Grénar, Jan Novák, Ondřej Stara a vedoucí Pavel Holcner. Dole zleva: Michal 
Šmída, David Komárek, Michal Vorlický, Jan Minx, Lukáš Vybíhal. Leží Petr Holcner.  Foto adam.s



úterý 9. června 2009       SPORT15
FK Apos Blansko zdolal posílenou juniorku Slovácka a stále živí teoretickou šanci na záchranu

Mladík Rychnovský rozhodl pohotovou dorážkou

Ráječtí otočili derby s Boskovicemi Hyundai CupHyundai Cup

Bohumil Hlaváček

Blansko - Výhra nad Slo-
váckem v posledním domácím 
představení sezóny. A to ještě 
si Blansko dovolilo znovu lu-
xus neproměněné penalty. Ne-

šťastníkem byl tentokrát David 
Bednář. Domácí však již v té 
době vedli 1:0 po pohotové do-
rážce Rychnovského a v hek-
tickém závěru důležité tři body 
udrželi. 

Ze sestavy hostí šel strach. 

Domácí sbohem. Na oporu blanenských zadních řad Františka 
Karaffu čekala po utkání manželka. „Končím, dávám přednost ro-
dině,“ řekl na rozloučenou fanouškům.  Foto Bohumil Hlaváček

Boj. Blanenští hráči nejtěsnějším poměrem zdolali juniorku Slovácka a zachovali si stále teoretickou 
šanci na záchranu v moravskoslezské lize.  Foto Bohumil Hlaváček

FK APOS BLANSKO
1. FC SLOVÁCKO

1:0
Poločas: 0:0. Branky: 81. Rychnovský. Střely na branku: 8:5. 
Střely mimo: 6:7. Rohy: 3:3. Fauly: 16:20. Ofsajdy: 3:4. ŽK: 
Sehnal, Hájek, Rychnovský - Sládek, Šilinger, Čtvrtníček, Matůš, 
Hrotek. ČK: 85. Kovář (Slovácko B). Diváků: 351. Rozhodčí: 
Kratochvíl T. - Kondler, Proske. Delegát: Petřivý. FK APOS 
Blansko: Švancara - Bubeníček, Filip, Karaffa, Hájek - Nečas (90. 
Matuška), Klimeš, Farník (72. Rychnovský), Bednář - Sehnal (C), 
Čejka. Trenér: Petr Vašíček. 1. FC Slovácko B: Kovář - Polák, 
Hrotek, Ineman (79. Pyclík), Přílučík - Čtvrtníček (C) - Šturma, 
Görner, Stýskala (58. Šilinger), Matůš - Sládek (58. Holek). Tre-
nér: Jan Palinek..  Více na www.fkblansko.cz

pozvánka na fotbal
Sobota 13. 6. v 16.30 hod.

BOSKOVICE - KONICEBOSKOVICE - KONICE
Neděle 14. 6. v 16.30 hod.

RÁJEČKO - RATÍŠKOVICERÁJEČKO - RATÍŠKOVICE

Stoper Hrotek si první ligu za-
hrál mockrát, stejně jako třeba 
Čtvrtníček, Stýskala, Görner 
nebo Ineman. Naopak domá-
cí marodka se rozrostla ještě 
o Traxla a Lazarova a tak mu-
seli nastoupit hráči béčka Ne-
čas a Rychnovský. Na lavičce 
Vašíčkovi zbyli jen tři doros-
tenci. 

Slovácko začalo tlakem 
a bylo po celou první půli jasně 
lepším celkem. Blansko hrálo 
ze zajištěné obrany a tato takti-
ka Vašíčkovi dlouho vycháze-
la. Z ojedinělých šancí domá-
cích se vylíhly i dvě vážnější, 
u obou byl nejlepší hráč Aposu 
Farník, na němž jakoby nebyla 
znát herní přestávka a bylo ho 
všude plno. Hosté měli příle-
žitosti výraznější – ty největší 
spálili. 

Šturma a těsně před odcho-
dem do šaten Sládek. Absolu-
torium přitom sklidil i Švanca-
ra mezi domácími tyčemi. 

Slovácko se prodralo znovu 
do šance Čtvrtníčkem v 57. mi-
nutě, nic z ní ale nakonec neby-
lo. Mela se strhla před hostu-
jícím brankářem, na několikrát 
ale neuspěli Nečas, Farník ani 
Sehnal. Klíčové okamžiky se 
udály dvacet minut před kon-
cem. Na Farníka byly dva zá-
kroky, které zaváněly penaltou, 
píšťalka sudího ale mlčela. 
Navíc při druhé z těchto akcí 
roztrhla soupeřova kopačka 
Farníkovi nohu pod kolenem 
a musel být odvezen na šití. 
Ještě v sanitce ale byl svědkem 
toho, jak se v Blansku křičelo 
gól. Sehnal se prodral do váp-
na, byl při kličce složen, ale než 

rozhodčí stačil písknout, do-
razil míč do branky Rychnov-
ský – 1:0. Krátce na to mohla 
přijít pojistka. Slovácko při hře 
vabank zapomnělo hned na tři 
blanenské hrotové hráče a ti se 
při brejku dostali až do pokuto-
vého území, kde Bednáře v jas-
né šanci složil brankář Kovář. 
Uviděl červenou kartu a píska-
la se penalta. Do gólmanského 
se musel převléci Čtvrtníček 
a k překvapení všech si z nepří-

liš přesnou střelou Bednáře po 
házenkářsku poradil. Nervózní 
závěr pak již změnu stavu ne-
přinesl a Blanenští mohli do 
kabin odkráčet za bouřlivého 
potlesku diváků 

Pro Slovácko B znamená 
porážka defi nitivně sestup. Ten 
ještě Blansko jistý nemá. Po 
výhře Brna v Ostravě ale teore-
tickou naději živí pouze jediná 
možnost. Apos musí naplno 
bodovat v Brně, Zlín B vyhrát 
v Zábřehu a Mutěnice doma 
padnout s Uničovem. Minita-
bulku ze vzájemných utkání by 
Blansko mělo nejlepší.

Další výsledky: Kroměříž – 
Břeclav 0:0, Hlučín - Zlín B 1:0, 
Uničov – Zábřeh 3:2, Frýdek – 
Mutěnice 2:1, Znojmo – Bystrc 
1:3, Olomouc B – Jihlava B 3:3, 
Ostrava B – Brno B 0:2. 
  1.  Hlučín  29  18  5  6  47:29  59 
  2.  Znojmo  29  16  8  5  51:30  56 
  3.  Bystrc  29  15  4  10  44:35  49 
  4.  Uničov  29  13  9  7  41:29  48 
  5.  Kroměříž  29  12  11  6  31:21  47 
  6.  Frýdek  29  11  7  11  39:36  40 
  7.  Ostrava B  29  12  4  13  26:32  40 
  8.  Břeclav  29  11  7  11  29:36  40 
  9.  Olomouc B  29  10  7  12  45:45  37 
  10.  Jihlava B  29  10  6  13  30:45  36 
  11.  Brno B  29  9  7  13  30:27  34 
  12.  Zábřeh  29  10  4  15  27:43  34 
  13.  Mutěnice  29  8  9  12  35:37  33 
  14.  Blansko  29  7  9  13  37:45  30 
  15.  Zlín B  29  7  9  13  37:48  30 
  16.  Slovácko B  29  7  6  16  26:37  27 

Poslední kolo: Bystrc – Frý-
dek, Břeclav – Olomouc B, 
Ostrava B – Hlučín, Brno B – 
Blansko, Slovácko B – Kromě-
říž, Jihlava B – Znojmo, Mutě-
nice – Uničov, Zábřeh - Zlín B.

Bohumil Hlaváček

Rájec-Jestřebí - Derby 
s příchutí pelyňku. Vyhecova-
né, jde o záchranu v soutěži. 
Nutno přiznat, že však bylo 
s tímto vědomím sehráno jakž 
takž solidně, mohlo být hůř. 
Hosté v poločase vedli, Ráječtí 
ale utkání zcela zaslouženě do-
kázali otočit. 

Před posledním kolem? Pa-
dají tři týmy. Rájci zůstává 
teoretická šance jen při vý-
hře v Protivanově a totálním 
domácím výpadku Formanu. 
Tomu stačí remíza, vzájemné 
utkání svědčí v jeho prospěch, 
na podzim deklasovali Rájecké 
3:0. 

MKZ Rájec-Jestřebí – FC 
Forman Boskovice 3:1 (0:1), 
R.-J.: Němeček – Škvarenina, 
Macík, Kugler, Bezděk (46. 
Krejčí) – Lajcman, Flígl, Sova, 
Haničinec – Ostrý (87. Jabů-
rek), Fiala. Boskovice: Švéda – 
Horák J., Václavek, Martínek, 
Muller – Dostál, Vykoukal (68. 
Horák M.), Ošlejšek, Preč – 
Kašpar, Havlíček.

Zápas začal svižně, nic-
méně do šancí se ani jeden 
z protivníků nedostal. Domácí 
měli trochu více ze hry. Pak 
ale znenadání zahrozili hosté 
Ošlejškem, který trefi l boční 
síť. Ve 21. minutě zahřmělo. 
Preč potáhl míč zprava, naser-
víroval ho Havlíčkovi a ten ho 
po zpracování zkušeně zasunul 
Němečkovi za záda. Boskovič-

tí pookřáli a po zhruba deset 
minut zaměstnávali domácí 
defenzivní blok. Ráječtí se ale 
otřepali a v 37. minutě mohlo 
být vyrovnáno. Haničincův po-
kus zblízka ale Švéda vykryl. 
Po chvíli stejný hráč hlavičko-

val nad. A do třetice Haničinec. 
Opřel se do míče ze dvaceti 
metrů a teč hostujícího obránce 
přinutila Švédu k bravurnímu 
zákroku.

Záleského borci se vrátili 
do druhé půle nabuzení. Již 

v 48. minutě si postavil míč ke 
standardce Macík a televizně 
vymetl Švédovu pavučinu. Po 
deseti minutách se v Rájci opět 
domácí diváci radovali. Z pra-
vé strany pálil Lajcman, jeho 
střela skončila na protilehlé 
tyči a Sova se při dorážce ne-
zmýlil. V 81. minutě rozhodl 
defi nitivně o tom, že všechny 
body zůstanou doma Haniči-
nec. Využil toho, že Macíko-
vu standardku Švéda neudržel 
a balón poslal za jeho záda. Vy-
malováno, hosté již jen uznali 
porážku. 

Další výsledky: Konice – Šar-
dice 3:4, Mohelnice – Líšeň 1:3, 
Napajedla – Rousínov 2:0, Hulín 
– Protivanov 5:0, Ždírec – Velké 
Meziřičí 0:0, Žďár – Otrokovice 
3:3, Vyškov – Třebíč 1:1. 
  1.  Šardice  29  21  4  4  64:24  67 
  2.  Líšeň  29  20  5  4  60:23  65 
  3.  Hulín  29  16  7  6  57:24  55 
  4.  Třebíč  29  13  9  7  38:22  48 
  5.  Vyškov  29  13  8  8  44:32  47 
  6.  Otrokovice  29  11  7  11  47:39  40 
  7.  Žďár  29  10  8  11  48:53  38 
  8.  Konice  29  11  4  14  45:66  37 
  9.  Protivanov  29  10  6  13  34:36  36 
  10.  V. Meziřičí  29  9  8  12  36:46  35 
  11.  Rousínov  29  10  4  15  32:38  34 
  12.  Napajedla  29  8  9  12  35:50  33 
  13.  Boskovice  29  8  6  15  28:52  30 
  14.  Rájec  29  7  7  15  32:50  28 
  15.  Ždírec  29  7  6  16  26:45  27 
  16.  Mohelnice  29  7  4  18  32:58  25 

Poslední kolo: Šardice – 
V. Meziřičí, Boskovice – Ko-
nice, Rousínov – Hulín, Líšeň 
– Napajedla, Třebíč – Mohelni-
ce, Otrokovice – Vyškov, Žďár 
– Ždírec, Protivanov – Rájec-
Jestřebí. 

Derby. Ráječtí oplatili Boskovicím podzimní porážku a na domácí 
půdě v sobotu zvítězili 3:1.  Foto Bohumil Hlaváček

krajský přeborkrajský přebor

B

s 
né
N
s 
ta
H
al
ká

da
te
hř
do
To
ut
na
3:

Fo
R
M
K
H
re
H
M
H
K

m
z 
m
al
O
sí
Pr
ví
po
N

V předposledním kole kraj-
ského přeboru Ráječko uspělo.

Bavory – Ráječko 1:3 (1:2), 
Sehnal V. 2, Bartoš. Ráječko: 
Rettegy – Kopecký, Maška, 
Španěl, Badura – Štrajt (89. 
Sígl), Sehnal V., Šenk, Bartoš 
(33. Starý) – Sehnal J., Neděla 
(82. Pernica). 

Hosté si odvezli zaslouže-
ně tři body. Domácí hrozili jen 
ze standardních situací. Vedli 
sice již od 9. minuty po brance 
z trestného kopu, krátce nato 
ale přišlo vyrovnání. Šenk uni-
kl a centrem našel Bartoše na 
zadní tyči. Ve 38. minutě šla 
Olympia do vedení po kombi-
naci bratří Sehnalů. Po změně 
stran se v 62. minutě jejich sou-
hra osvědčila ještě jednou a účet 
utkání se uzavřel.  (bh)

Další výsledky: Bohuni-
ce – Sparta 2:2, Mikulov – M. 
Krumlov 0:1, Ratíškovice – 
Hrušovany 2:2, Rosice – Žide-
nice 1:1, Kyjov – Ivančice 1:0, 
Tasovice – Hrušky 2:0, Velká 
– Kuřim 2:1. 
  1.  Rosice  29  19  4  6  64:32  61 
  2.  Tasovice  29  15  10  4  46:29  55 
  3.  Ráječko  29  15  8  6  48:35  53 
  4.  Židenice  29  14  8  7  44:28  50 
  5.  Ivančice  29  13  5  11  45:35  44 
  6.  M. Krumlov  29  12  8  9  47:40  44 
  7.  Hrušky  29  11  8  10  37:41  41 
  8.  Bohunice  29  12  4  13  50:45  40 
  9.  Sparta  29  9  11  9  36:44  38 
  10.  Ratíškovice  29  10  6  13  39:48  36 
  11.  Velká  29  11  3  15  37:48  36 
  12.  Kuřim  29  9  8  12  33:36  35 
  13.  Bavory  29  9  7  13  29:36  34 
  14.  Kyjov  29  7  8  14  28:37  29 
  15.  Hrušovany  29  6  6  17  30:56  24 
  16.  Mikulov  29  5  6  18  25:48  21

Hyundai Cup se stává vy-
hlášenou akcí. Již 12. ročník 
turnaje v malé kopané pořádají 
TJ Vilémovice a Auto BALVIN 
Brno ve dnech 4. a 5. července. 

Uzávěrka přihlášek pro 
týmy je 15. června, startovné 
800 Kč. Adresa: Milan Ku-
čera, 679 06 Vilémovice 37, 
tel. 724 259 112, email hctur-
naj@seznam.cz. Akci bude 
předcházet 27. června 2. roč-
ník turnaje starých pánů a žen 
(startovné 700 Kč, uzávěrka 
stejný den). Další informace na 
www. hyundaicup.cz.  (bh) 

V sobotu 13. června oslaví 
v Jabloňanech dvacáté výročí 
založení oddílu malé kopané. 
Na hřišti v Luhu bude ve 14 
hod. nejprve odehrán zápas sta-
ré gardy StB a FK Jabloňany, 
program bude pokračovat od 
17 hod. taneční zábavou v are-
álu hasičské zbrojnice. V jejím 
rámci bude v 18 hod. předáno 
zasloužilým hráčům čestné 
uznání.  (bh)

pozvánkapozvánka

Kontakt na Kontakt na 
sportovní sportovní 
redakciredakci

776 198 192
redakce.zrcadlo@

centrum.cz
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Na domácí trati se jezdci Moravec Czech MTB Teamu prosadili hned dvakrát na stupně vítězů 

Nikola Hlubinková deklasovala konkurentky
Pavel Šmerda

Okrouhlá - Bravo! Jezdci stá-
je Moravec Czech MTB Team 
z Benešova pokračují ve vynika-
jících výkonech. Na třetím závo-
dě Českého poháru horských kol 
na téměř domácí trati v Okrouh-
lé se svým fanouškům předvedli 
ve vynikajícím světle a hned 
dvakrát tak vystoupali na stupně 
vítězů. Hrdinkou dne byla Niko-
la Hlubinková, která suverénním 
způsobem vyhrála kategorii ka-
detek, mezi kadety skončil na 
skvělém druhém místě Radim 
Kovář. Stříbrná příčka ho navíc 
katapultovala do čela celkového 
pořadí Českého poháru, Nikola 
je ve vyrovnané kategorii kade-

tek třetí o pouhých šest bodů za 
vedoucí závodnicí. Neztratil se 
mezi žáky ani Adam Sekanina, 
který dojel čtvrtý. 

V nabité elitní kategorii 
mužů získal prvenství Jiří Fri-
edl z týmu Merida Biking. 
V posledním ze sedmi okruhů 
udolal po téměř dvou hodinách 
cyklokrosaře Zdeňka Štybara, 
nedávného vítěze prestižních 
Pražských schodů, který skon-
čil druhý, a třetího Pavla Boud-
ného. Mezi ženami mohla první 
vítězství na českém území po 
nedávné zlomenině klíční kosti 
slavit olympionička Tereza Hu-
říková. Stříbro vybojovala Pav-
la Havlíková a bronz petrovická 
rodačka Martina Němcová.

Radim Kovář: Na výhru
jsem dnes bohužel neměl

Okrouhlá - V našem speciálu vydaném k závodu Českého 
poháru horských kol v Okrouhlé Radim Kovář tvrdil, že bere 
pouze vítězství...

Dneska to „nevyšlo“, jak sis představoval, ale zklamaný 
asi nejsi? 

Chtěl jsem jet na první místo, ale postupem času jsem zjistil, 
že dneska to není ono. Snažil jsem se, ale nešlo to. Ondra byl 
prostě lepší. Uznávám.

Můžeš popsat, jak vypadal závod z tvého pohledu? 
Po startu jsem se nikam nehnal, ale v prvním náročnějším 

stoupání v úvodním kole jsem se dostal do čela. Trať mám 
dobře najetou, byly tam technické pasáže, takže se mi podaři-
lo soupeřům trochu „cuknout“. Ale byl to teprve začátek. Ne-
spěchal jsem, abych to nepřepálil, nejel jsem moc rychle, takže 
mě pronásledovatelé brzy dojeli. Pak jsme se drželi ve vedení 
s Ondrou, on mi následně nastoupil, snažil jsem se ho udržet, 
ale nešlo to. 

Jinak na trati všechno bez problémů? 
Dalo by se říct, že naprosto v pořádku. Jak říkám, v tech-

nických pasážích jsem měl malinko navrch, ale v kopcích byl 
Ondra lepší. 

V cíli tě potkala malá „peripetie“. Můžeš říct, o co šlo? 
Byl jsem unavený, dojel jsem do cíle, a jak jsem slízal z kola, 

tak jsem si o převodník roztrhl nohu. Mám tam osm stehů. Byla 
to moje chyba, můžu si za to sám. Nebolí to, tak snad to bude 
v pořádku. Mám mít čtrnáct dnů volno, ale doufám, že tak straš-
ný to nebude.  (pš)

Dnešek jsem si doslova užívala, 
zářila spokojená Nikola Hlubinková
Okrouhlá - Hlavní hvězda sobotního závo-

du Českého poháru horských kol v Okrouhlé? 
Jaroslav Kulhavý, Zdeněk Štybar či Tereza Hu-
říková? Hádate marně. Všechny trumfl a teprve 
čtrnáctiletá Nikola Hlubinková z týmu Mora-
vec Czech MTB Team. Její vítězství v katego-
rii kadetek nadchlo všechny fanoušky. Doslova 
pár vteřin po dojezdu do cíle se s námi podělila 
o bezprostřední dojmy.

Gratuluji. Takže jaké jsou tvoje první po-
city?

Úžasné, naprosto úžasné (udýchaně). 

Začala jsi hodně rychle...
Strašně moc jsem si přála na domácí 

trati uspět. Chtěla jsem 
všem lidem okolo udělat radost, 
trenérovi, rodičům, fanouškům. Pro-
to jsem jela hned od začátku napl-
no. 

Uvažovala jsi, jak si rozvrhnout 
síly?

Na to já moc nejsem (smích). Sna-
žím se jet pořád, co to dá. Jak vím, 
že je někdo přede mnou, tak strašně 
chybuju a ubírám si vteřiny. 

Kde se ti podařilo setřást tvoje 
největší soupeřky?

Hned na začátku prvního okruhu 
jsem se dostala před první kadetku 
a pak už jsem jela co nejrychleji. Sna-
žila jsem se dorazit juniorky a ženy, 

abych mohla jet s nimi, protože na louce strašně 
foukalo a zbytečně by mě to brzdilo. Povedlo 
se.

Závodem jsi doslova prolétla. Na trati tě 
nepotkaly žádné problémy? 

Jednou mi tam uklouzla noha z pedálů, trochu 
jsem narazila do rámu, pak jsem se ještě „otře-
la“ ramenem o strom, ale jinak bez problémů. 
Pořádně jsem si to dneska užívala. V posledním 
okruhu na mě všichni křičeli, že mám náskok, 

abych už jela na jistotu, ale já jsem naopak 
chtěla ještě zrychlit, abych měla co nej-
větší náskok a vychutnala 
si to.

Zdálo se 
ti o tom, že bys 

tady mohla vyhrát?
Ne. Myslela jsem, že budu 

nervózní, ale ráno jsem si doma 
připravila v klidu snídani, dojela 
sem a v pohodě se připravila na 
závod. Bylo to jiné, než obvykle, 
kdy někam přijedeme, nestihneme 
si ani projet trať....

Kam řadíš v žebříčku svých 
dosavadních úspěchů dnešní ví-
tězství? 

Hodně vysoko. 
Je to jeden z mých 
největších úspěchů. 
Český pohár jsem 

ještě nikdy nevyhrála, 
až teď. Navíc radost je 

o to větší, že je to „doma“.
  Pavel Šmerda 

Foto Pavel ŠmerdaFoto Pavel Šmerda

Český pohár. Víkendové závody v Okrouhlé vyšly. Třešničkou na dortu bylo vítězství Nikoly Hlubinko-
vé (503) v závodě kadetek.  Foto Pavel Šmerda

Hlasy z OkrouhléHlasy z Okrouhlé
Martin Bezdíček (trenér 

Moravec Czech MTB Tea-
mu): Tým splnil stoprocentně 
vše, co jsme čekali. Ukázalo se, 
že děcka mají trať dobře najež-
děnou a dokonale toho využily. 
Jsem tedy naprosto spokojený 
se všemi kategoriemi. Doufám, 
že se v Okrouhlé bude Český 
pohár jezdit pravidelně. 

Erik Řezník (ředitel závo-
du): „Myslím si, že všechno 
dopadlo na výbornou. Od závod-
níků, jejich doprovodů i meziná-
rodního rozhodčího jsme byli 
pochválení, takže můžeme být 
spokojeni. Jestli do toho půjde-
me znovu? Čeká nás ještě nějaké 
hodnocení, takže uvidíme. 

Tereza Huříková (vítězka 
kategorie žen): Dneska mi to 
tady hodně připomínalo trať 
z mistrovství Evropy v Grazu 
v Rakousku. Jelo se hodně po 
kořenech, po trávě, stoupání 
nebyla tak dlouhá, takže docela 
svižný závod. Nedalo se nikde 
moc odpočinout. Až tak moc mi 
to nevyhovovalo, ale mně by 
dneska neseděla žádná trať. Jela 
jsem před pár dny čtyřetapový 
závod v Alpách a necítila jsem 
se úplně odpočatá, měla jsem 
unavené nohy. I proto jsem 
dlouho jela se svými soupeřka-
mi. Až ve čtvrtém okruhu jsem 
nastoupila a setřásla je. Pak 
jsem se znovu vrátila ke svému 
tempu.  (pš)

ČESKÝ POHÁRČESKÝ POHÁR
OKROUHLÁ 2009OKROUHLÁ 2009 

VýsledkyVýsledky
Žákyně: 1. Vališová (Ski 

klub Šumava), 2. Průdková 
(Bike 2000), 3. Rezková (SK 
Maxbike Orlová). Žáci: 1. Fu-
sek (4ever Cyklobulis Bystři-
ce), 2. Pánek, 3. Rajchart (Au-
thor Team Stupno), 4. Sekanina 
(Moravec Czech MTB Team). 
Kadetky: 1. Hlubinková (Mo-
ravec Czech MTB Team), 
2. Drahovzalová (Bike klub Kut-
ná Hora), 3. Machulková (4ever 
Cyklobulis Bystřice), 8. Tlam-
ková, 11. Parolková (Moravec 
Czech MTB Team). Kadeti: 
1. Žniva (Scott Scania Team Ko-
lín), 2. Kovář (Moravec Czech 
MTB Team), 3. Bebčák (Cyk-
loklub Turzovka). Masters: 
1. Sulzbacher (KED Cyklo-
max), 2. Najser (Salith – Sum-
tex), 3. Fajt (KC Hakr Brno). 
Muži Open: 1. Zvonek (Valaš-
ské Klobouky), 2. Žilák (KED 
Cyklomax), 3. Videcký (Fren-
štát pod Radhoštěm), 15. Mi-
chal Vyroubal, 29. David Malý 
(oba Moravec Czech MTB 
Team). Juniorky: 1. Šimorová 
(ŽP Šport), 2. Pánková (Author 
Team Stupno), 3. Maláriková 
(CK Ski-bika Sportmed Bra-
tislava). Junioři: 1. Nesvadba 
(KC Kooperativa SG Jablonec 
n. N.), 2. Paprstka (Scott Sca-
nia Team Kolín), 3. Skalický 
(SK Žamberk Tessuti Sport), 
48. Vašíček (Moravec Czech 
MTB Team). Ženy: 1. Huří-
ková (Česká spořitelna MTB 
Team), 2. Havlíková (KC Ko-
operativa SG Jablonec n. N.), 
3. Němcová (Pell´s Hard Bi-
kers), 14. Bezdíčková (Moravec 
Czech MTB Team). Elite muži: 
1. Friedl (Merida Biking Team), 
2. Štybar (Fidea Cycling Team), 
3. Boudný (Odlo Specialized).

Hvězdy. Martina Němcová (číslo 401) bojovala od začátku s Tere-
zou Huříkovou (409). V kategorii mužů proklouzli na stupně vítězů 
Zdeněk Štybar (23) a Pavel Boudný (5) Foto Pavel Šmerda
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